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OBJAVE SKUPŠČIN OBČIN
Občina Ajdovščina
— ODLOK o prispevkih in davkih občanov v občini Ajdov­

ščina
Občina Ilirska Bistrica
— ODLOK o prispevkih in davkih občanov v občini Hirska 

Bistrica
— ODLOK o spremembi in dopolnitvi odioka o občinskem 

prometnem davku v občini Iiirska Bistrica

Občina Koper
— ODLOK o prispevkih in davkih občanov v občini Koper
— ODLOK o spremembah odioka o tarifi občinskega pro­

metnega davka v občini Koper
— ODLOK o spremembah in dopolnitvah odioka o občin­

skih taksah
— SKLEP o višini kosmatega osebnega dohodka deiavcev 

obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti v dciovnih 
organizacijah glede odmere prispevka iz osebnega dohod­
ka od samostojnega opravljanja obrtnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti ter intelektualnih storitev za leto 
1965

B t N A---------------------------------------
— ODLOK o določitvi območij zborov volivcev in zborov 

delovnih ljudi za volitve odbornikov v občinsko skup­
ščino Koper, za volitve poslancev v republiško in zvezno 
skupščino

Občina Piran
— ODLOK o prispevkih in davkih občanov v občini Piran
— ODLOK o razpisu nadomestnih volitev v občinski zbor

Občina Postojna
— OÓLOK o spremembi odloka o občinskem prometnem 

davku na območju občine Postojna

* Občina Sežana
— ODLOK o prispevkih in davkih občanov
— ODLOK o določitvi letnih kosmatih osebnih dohodkov, 

po katerih sc ugotavlja osnova za odmero prispevkov od 
obrtne dejavnosti in intelektualnih storitev

— ODLOK o obračunu in vplačilu razlik v cenah za pšenič­
no in rženo moko

— ODLOK o razpisu nadomestnih volitev
' v

OBJAVE SKUPŠB!N OBČtt)
OBČINA AJDOVŠČINA

Na podlagi 8. člena zakona o prispevkih 
in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 37/64) 
in 4. člena zakona o davku na dobitke od 
iger na srečo (Uradni list SFRJ, št. 52/64) 
ter na podlagi 90. člena statuta občine Ajdov­
ščina je skupščina občine Ajdovščina na skup­
ni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, dne 27. februarja sprejela

ODLOK
O PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV 

V OBČINI AJDOVŠČINA

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki občanov se v občini 

Ajdovščina določajo, obračunavajo in plaču­
jejo po določbah temeljnega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov, po določbah re­
publiškega zakona o prispevkih občanov ter 
po določbah tega odloka.

2. člen
Skupščina občine Ajdovščina uvaja obvez­

nost plačevanja prispevkov in davkov, ki so 
po zveznem in republiškem zakonu dohodek 
občine, ter določa oziroma predpisuje za vsa­
ko vrsto teh prispevkov in davkov osnove 
oziroma stopnje.

3. člen
Stopnje prispevkov in davkov se določijo 

v skladu s smernicami, ki so začrtane z druž­
benim planom občine Ajdovščina.

4. člen
Stopnje prispevkov in davkov, ki jih pred­

pisuje občina so proporcionalne in se pred­
pisujejo praviloma za več let.

5. člen
Višina prispevkov oziroma davkov sc ugo­

tavlja po predpisih o osnovah in stopnjah, 
ki so veljali na dan 1. januarja tistega leta, 
za katero sc obveznost ugotavlja.

6. člen
Oprostitve in olajšave, priznane s tem 

odlokom na podlagi republiškega zakona o 
prispevkih in davkih občanov, veljajo tudi za 
dohodke, ki pripadajo republiki in zvezi.

7. člen
Zavezancem prispevkov in davkov se po­

leg trajnih in začasnih oprostitev in olajšav 
prispevka oziroma davka, ki so določene z 
zveznim in republiškim zakonom, priznajo 
tudi trajne in začasne oprostitve in olajšave 
prispevka oziroma davka, če je tako določe­
no s tem odlokom.

8. člen
Poslovne knjige morajo voditi tisti zave­

zanci prispevka od obrtne dejavnosti, ki se 
jim odmerja prispevek po dejanskem oseb­
nem dohodku, če so v preteklem letu pre­
segli 15 milijonov celotnega dohodka.

II. VRSTE PRISPEVKOV IN DAVKOV

9. člen
Vrste prispevkov, ke se plačujejo iz oseb­

nega dohodka, so;

1. prispevek iz osebnega dohodka od delov­
nega razmerja,

2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetij­
ske dejavnosti,

3. prispevek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja obrtnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti, —

4. prispevek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja intelektualnih stori­
tev,

5. prispevek iz osebnega dohodka od avtor­
skih pravic, patentov in tehničnih izbolj­
šav.

10. člen
Vrste davkov, ke se plačujejo na dohodke 

od premoženja in na premoženje, so:
1. davek na dohodek od stavb,
2. davek na dohodek od premoženja in pre­

moženjskih pravic,
3. davek na kmetijske proizvajalne priprava 

in samorodno trto,
4. davek na dohodek, dosežen z uporabo do­

polnilnega dela drugih.

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD DELOVNEGA RAZMERJA

11. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od delov­

nega razmerja se obračunava in plačuje od 
osnov, ki so določene z zveznim in republi­
škim zakonom ter s tem odlokom, po stop­
nji 6,8 odstotkov.

12. člen
Za kategorije dohodkov, od katerih se pia* 

čuje prispevek od delovnega razmerja na pod­
lagi pavšalnih osnov, se določijo naslednja 
mesečne bruto pavšalne osnove;
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1. za odvetniške -- pripravnike 60.000 dinar­
jev,

2. za osebe, zaposlene pri krajevnih skupno­
stih, 25.000 dinarjev,

3. za osebe, zaposlene v domovih planinskih 
društev, 25.000 dinarjev,

4. za gospodinjske pomočnice, zaposlene v 
zasebnih gospodinjstvih, 15.000 dinarjev,

5. za hišnike, zaposlene v stanovanjskih hi­
šah, 15.000 dinarjev,

6. za osebe, zaposlene pri ribiških in lovskih 
organizacijah, 20.000 dinarjev.
Prispevek iz osebnega dohodka od delov­

nega razmerja iz prejšnjega odstavka se pla­
čuje po stopnji 17,5 odstotka.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD KMETIJSKE DEJAVNOSTI

13. člen
Osnova za prispevek iz osebnega dohodka 

od kmetijske dejavnosti je:
a) katastrski dohodek,
b) vrednost posekanega lesa (bruto mase)

od gozdnih površin.

14. člen
Območje občine Ajdovščina se, z name­

nom, da bi se s politiko obdavčevanja pospe­
ševala kmetijska proizvodnja, razdeli na dva 
proizvodna okoliša Ta proizvodna okoliša sta 
tretji in četrti proizvodni okoliš.

Tretji proizvodni okoliš zajema zemljišča 
v naslednjih katastrskih občinah: Ajdovščina, 
Lokavec, Sveti Križ, šturje, Batuje, Brje, Bu­
danje, Črniče, Dobravlje, Erzelj, Gaborje, 
Goče, Cojačc, Kamnje, Lozice, Lože, Planina, 
Podraga, Selo, Skrilje, Slap, Šmarje, Stomaž, 
Šentvid, Ustje, Velike Zabije, Vipava, Vrh­
polje in Vrtovin.

Četrti proizvodni okoliš zajema zemljišča 
naslednjih katastrskih občin: Col, Dol-Otlica, 
Kovk, Križna gora. Nanos, Podkraj, Sanabor, 
Višnje in Vodice.

15. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kme­

tijske dejavnosti se plačuje od zemljišč, raz­
vrščenih v tretjem proizvodnem okolišu, po 
stopnji 12 odstotkov.

Od katastrskega dohodka zemljišč, ki so 
razvrščena v četrtem proizvodnem okolišu, 
se prispevek od kmetijstva ne plačuje.

16. čen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na 

osebni dohodek iz gozda, se obračunava od 
bruto mase posekanega lesa &o vrednostih 
razredih s temi osnovami:
Vrednostni 1 nP dinarjev;
razred iglavci listavci drva
1. 6.000 3.000 1.000
H. 5.000 2.500 800
111. 4.500 2.250 600
IV. 4.000 2.000 400
V. 3.500 1.750 200
VI. 3.000 1.500 —

Prispevek od osnov, določenih v prvem 
odstavku tega člena, sc obračunava in plaču­
je po stopnji 10 odstotkov.

17. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kme­

tijske dejavnosti od gozdnih površin se nc 
plača od posekanega lesa za izredne potrebe 
kmetijskega gospodarstva.

Za izredne potrebe sc šteje poraba lesa 
za novogradnje in večja popravila stanovanj­
skih in gospodarskih poslopij kmetijskih go­
spodarstev, o čemer mora lastnik gozda pred­
ložiti potrebna dokazila občinskemu organu, 
ki je pristojen za sečna dovoljenja.

Za lastnike gozdov iz prejšnjega odstavka 
se štejejo tisti, ki jim je kmetijstvo oziroma 
gozdarstvo edini in glavni poklic.

18. člen
Občani, ki izkoriščajo zemljišča v druge 

nekmetijske namene (kopanje peska, gramo­
za in kamenja, gline, žganja opeke in apna 
in podobno), in si s tem pridobivajo dohod­
ke, ki so višji od običajnih, tako da ima tako 
delo značaj osebne in stalne pridobitne de­
javnosti, morajo plačati prispevek od obrt­
nih dejavnosti, kadar taki dohodki presega­
jo 100.000 dinarjev.

Postranska kmetijska dejavnost, kot je 
n. pr. čebelarstvo, perutninarstvo, domača 
obrt, je oproščena prispevka od obrtne de­
javnosti.

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTI 
IN DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

19. člen
Zavezanci za prispevek iz osebnega dohod­

ka od samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti plačujejo pri­
spevek, odmerjen po letnih pavšalnih osno­
vah, po dejansko .doseženem dohodku, v pav­
šalnem letnem znesku in po posameznem 
kosmatem dohodku.

20. ČIcR
Prispevek, odmerjen po pavšalnih letnih 

osnovah, plačujejo zavezanci, ki opravljajo 
samostojne obrtne in druge gospodarske de­
javnosti in nudijo gostinske usluge.

Prispevek iz prejšnjega odstavka se plaču­
je po stopnji 17,5 odstotka.

21. člen
Povprečni letni kosmati osebni dohodek, 

ki ga doseže iz delovnega razmerja delavec 
ustrezne strokovni izobrazbe pri delovnih 
organizacijah, na podlagi katere se določa 
pavšalna in dejanska osnova za odmero pri­
spevkov od obrtne dejavnosti, znaša:

a) uslužnostna dejavnost letni
dohodek

— avtomehaniki 1,100.000
— mehaniki in splošni

ključavničarji 600.000
— avtokleparji in avtoličarji 1,300.000
— urarji ' 600.000
— elektromehaniki 1,100.000
— krojači 600.000
— soboslikarji in pleskarji' 1,000.000
— papketarji 1,300.000
— zidarji in inštalaterji 1,000.000
— frizerji 800.000
— brivci 600.000
— vulkanizerji 800.000
— mlinarji 250.000

gostilničarji 1,000.000
— avtotaksisti % 1,000.000
— ostali 500.000

b) proizvodna dejavnost
letni

osebni dohodek
— strojni ključavničarji 1,300.000
— fotografi 1,000.000
— tapetniki 1,000.000
— izdelovalci spominčkov in igrač 1,000.000
— slaščičarji 800.000
— peki in izdelovalci keksov 1,000.000
— izdelovalci bičev 800.000
— izdelovalci copat 800.000
— čevljarji 1,200.000
— predelovalci plastičnih mas 1,300.000
— mizarji 1,000.000
— žagarji (vcnecianke) 1,000.000
— proizvodnja gramoza
—T-druge gospodarske dejavnosti

1,500.000

(avtoprevozniki) 1,600.000
— osttdi 700.000

22. člen
Zavezancem prispevka od samostojne o- 

brti in drugih gospodarskih dejavnosti, ki pla­
čujejo prispevek po dejansko doseženem

osebnem dohodku, se jim ta prispevek od 
merja po stopnji 17,5 odstotka.

23. člen
Prispevek v pavšalnem letnem znesku od 

obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
plačujejo zavezanci, katerih osebni dohodki 
od obrtne ali druge dejavnosti se ne dajo 
primerjati z osebnimi dohodki delavcev v 
delovnih organizacijah.

Pavšalni letni znesek prispevka plačujejo: 
, a) obrtniki in gostilničarji, ki opravljajo 
óbrtne ali druge gospodarske dejavnosti v 
manjšem obsegu, in zavezanci, ki jim zaradi 
posebnih okoliščin, v katerih opravljajo tako 
dejavnost, ni mogoče določiti pavšalne osno- 
ve in tudi ne ugotoviti dejanskega osebnega 
dohodka, zlasti vaški obrtniki in gostilničar­
ji, ki se pretežno ukvarjajo s kmetijstvom, 
in sicer:

;g
>un)X/) 5
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— izdelovalci bičev 50.000 40.000
— fotografi 40.000 30.000
— vrtnarji
— cvetličarji

40.000
50.000

30.000
40.000

— izdelovalci cementnih 
izdelkov 40.000 30.000

— mizarji 50.000 10.000
— kolarji 30.000 30.000
— mehaniki m kovači 15.000 10.000
— krojači in šivilje 10.000 6.000
— žagarji (vcnecianke) 40.000 40.000
— gostilničarji 35.000 35.000
— ostali 40.000 25.000

b) osebe, ki se ukvarjajo z obrtnimi sto­
ritvami kot postranskim poklicem, in sicer: 
— avtomehaniki in

elektromehaniki ter vozni
ličarji 30.000 20.000

— mehaniki 15.000 10.000
— zidarji, soboslikarji,

parketarji in pečarji 20.000 15.000
— frizerji 15.000 8.000
— pletilje 15.000 15.000
— mizarji 15.000 8.000
— krojači in šivilje 6.000 4.000
— čevljarji in mlinarji 3.000 3.000
— žagarji 8.000 4.000
— ostali 5.000 3.000

24. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstot­

ku od vsakega posameznega kosmatega do­
hodka plačujejo občani, ki priložnostno o- 
pravljajo storitve državnim organom ali de­
lovnim in drugim organizacijam, ali imajo 
pri njih dohodke od postranskih kmetijskih 
dejavnosti, ki niso obseženi v katastrskem 
dohodku; taki dohodki pa ne izvirajo od de­
lovnega razmerja, od obrtnih in drugih de­
javnosti, od katerih se plačuje prispevek na 
kakšen drug način.

Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstot­
ku od vsakega posameznega kosmatega do­
hodka se plačuje od naslednjih dejavnosti:

kosmati dohodek stopnja
— od dohodkov od prodaje srečk in 

vplačil pri športni napovedi in pri 
lotu, ki jih organizira 
Jugoslovanska loterija

— od dohodkov zavarovalnih 
poverjenikov, ki niso z 
zavarovalnico v delovnem 
razmerju

— od provizij zastopnikov ustanove 
za varstvo malih avtorskih 
pravic, ki niso z njo v 
delovnem - razmerju

10 %

17.5M

17,3%
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— od provizij poslovnih agentov 

in poverjenikov ter uličnih 
prodajalccc od prodaje časopisov, 
knjig, revij in podobno ter od 
zbirarya ogiasov in naročil za 
take publikacije

— od dohodkov transportnih 
delavcev in od dohodkov drugih 
oseb, ki nakladajo, razkladajo in 
prenašajo ob pretežni uporabi 
lastne telesne moči za gospodarske, 
in druge organizacije, državne 
organe in zavode, če ne plačujejo 
prispevka v pavšalnem znesku

— od dohodkov od prenašanja 
* tovora s konji

od dohodkov od prevozništva 
kot postranske kmetijske 
dejavnosti, od tovorjenja lesa 
in drugega materiala z delovno 
živino

— od dohodkov delavcev, ki delajo 
doma za delovne in druge 
organizacije in državne organe:
a) od dohodkov od vseh storitev 

in izdelkov, razen od 
izdelovanja idrijskih čipk

b) od dohodkov od izdelovanja 
idrijskih čipk

— od dohodkov potujočih zabavišč 
In prireditev

— od dohodkov, ki jih imajo 
posamezniki od priložnostnega 
opravljanja drugih storitev za 
državne organe in zavode, za 
delovne, družbene ali druge 
organizacije, ali za hišne svete, 
če se za take storitve po 
predpisih o delovnih razmerjih 
ne sklene delovno razmerje 
in če se od takih dohodkov ne 
plačuje prispevek od obrtnih 
in drugih gospodarskih 
dejavnosti

i.:at. n- ^i<: -
VI. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 

OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 
INTELEKTUALNIH STORITEV

25. člen
Zavezanci za prispevek iz osebnega do­

hodka od samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev plačujejo prispevek po stop­
nji 17,5 odstotka od celotnega letnega do­
hodka.

26. člen
Letni minimalni kosmati osebni dohodki 

ustreznega delavca, zaposlenega v delovni 
organizaciji, znašajo:
— odvetnika in zdravnika 1,500.000
— vseh ostalih 1,300.000

17,5 % 

10 %

15 %

20 % 

10 % 

20 %

17,5%

stopnja

17,5%

27. člen
Zavezanci prispevka iz osebnega dohodka 

od opravljanja intelektualnih storitev mora­
jo voditi knjigo dohodkov in izdatkov, razen 
duhovnikov, ki opravljajo verske obrede in 
druga verska opravila.

28. člen .f
Pri odmeri prispevka iz osebnega dohod­

ka od intelektualnih storitev se priznajo 
enake olajšave kot se priznajo po 42. členu 
tega odloka pri odmeri prispevka iz osebne­
ga dohodka od kmetijstva.

29. člen '
Duhovnikom in drugim osebam, ki imajo 

dohodke od opravljanja verskih obredov in 
drugih verskih opravil in so člani Ciril-Me- 
todovega društva, se odmerjeni prispevek 
zmanjša za 70 odstotkov.

VIL PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV IN 

TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

30. člen
Zavezanec za prispevek iz osebnega do­

hodka od avtorskih prayic, patentov in teh­
ničnih izboljšav plačujejo prispevek od vsa­
kega posameznega òohodka po stopnji 17,5 
odstotka.

31. člen
če nastane dvom, ali gre za delo s pod­

ročja uporabne umetnosti ali pa samo za o- 
brtni izdelek, odloči o tem svet za prosveto 
in kulturo skupščine občine Ajdovščina.

VIII. DAVEK NA DOHODEK OD STAVB

32. člen
Davek na dohodek od stavb plačujejo la­

stniki oziroma uživalci stanovanjskih stavb 
na območju občine Ajdovščina po stopnji 50 
odstotkov.

33. člen
Davčna osnova za davek na dohodek od 

stavb je enoletna stanarina ali najemnina 
oziroma stanarinska ali najemninska vred­
nost, zmanjšana za stroške upravljanja in 
vzdrževanja v višini 50 odstotkov.

34. člen
Davek na dohodke od stavb odstopa obči­

na krajevnim skupnostim oziroma krajevnim 
odborom, na območju katerih so stavbe.

IX. DAVEK NA DOHODKE OD
PREMOŽENJA IN PREMOŽENJSKIH

PRAVIC

35. člen
Davek na dohodek od premoženja in pre­

moženjskih pravic plačujejo občani, ki ima­
jo dohodke od nepremičnin ali premičnin, 
oddanih v zakup, v podnajem ali od drugih 
premoženjskih pravic, če od takih dohodkov 
ne plačujejo kakšnega drugega prispevka ali 
davka. Ta davek sc plačuje tudi od dohod­
kov, doseženih s prodajo stvari večje ali traj­
nejše uporabne vrednosti, ki je bila kuplje­
na z namenom prodaje.

Davek iz prejšnjega odstavka se plačuje 
po stopnji 20 odstotkov.

X. DAVEK NA KMETIJSKE 
PROIZVAJALNE PRIPRAVE IN NA 

SAMORODNO TRTO

36. Člen
Občani, ki imajo velike mehanične pripra­

ve .za kmetijsko in gozdarsko proizvodnjo, 
kot so težki traktorji, buldožerji, kombajni, 
bagri, velike mlatilnice in strojne žage, ozi­
roma, ki imajo samorodno trto, plačujejo od 
teh priprav davek, ki letno znaša:

dinarjev
— za dvoosne traktorje nad

40 KS od vsake KS 1 000
— za buldožerje od vsake KS 3.000
— za bagre od vsake KS 3.000
— za mlatilnice na strojni pogon

s kapaciteto nad 500 kg na uro 10.000
— za žage vcneciankc na strojni 

pogon
a) s kapaciteto v osmih urah

do lm' 15.000
b) s kapaciteto v osmih urab

nad 1 m' 30.000
— za vsako samorodno trto 10

XI. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z 
UPORABO DOPOLNILNEGA DELA 

DRUGIH

37. člen
Zavezancem za prispevek iz osebnega do­

hodka od samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti, ki plaču­
jejo prispevek po pavšalni letni osnovi ali v 
pavšalnem letnem znesku, se odmeri davek 
na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 
dela drugih, v pavšalnem znesku, in sicer:
— v storitveni obrti 8.000 dinarjev na zapo­

slenega delavca,
— v proizvodni obrti 15.000 dinarjev na za­

poslenega delavca.

38. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo do­

polnilnega dela drugih, sc pri zavezancih, ki 
plačujejo prispevke po dejanskem osebnem 
dohodku, odmerja in plačuje po stopnji 10 
odstotkov od dejansko izplačanih bruto oseb­
nih dohodkov.

XII. TRAJNE IN ZAČASNE OPROSTITVE 
IN OLAJŠAVE PRISPEVKOV OZIROMA 

DAVKOV

39. člen
Zavezanci prispevkov od kmetijstva so za­

časno oproščeni plačevanja tega prispevka 
od zemljišč:
1. na katerih so bila izvršena melioracijska 

dela in je zemljišče iz neplodnega, ogrože­
nega ali ncobdclovalnega postalo obdelo­
valno,

2. na katerih so bili obnovljeni trajni nasadi,
3. ki so bila močvirnata, erodirana ali nepo- 

gozdena, pa se pogozdijo.
Zemljišča pod 1. se oprostijo plačevanja 

prispevka za 15 let.
Zemljišča pod 2. se oprostijo plačevanja 

prispevka:
— za nasade grmičja (ribez, maline, lešnik) 

za 3 leta,
— za nasad breskev in za vinograde 

za 4 leta,
— za intenzivne nasade (špalir) hrušk 

za 4 leta,
— za intenzivne nasade jablan 

za 6 let,
— za ekstenzivne nasade srednje ali visoko­

debelne vzgoje hrušk, jablan, češenj, vi­
šenj, marelic
za 8 let,

— za nasade sliv, češpelj in ostalih sadnih 
vrst .
za 6 let.
Zemljišče pod 3. se oprostijo plačevanja 

prispevka za 15 let.
V vseh primerih je treba dokazati, da so 

bila vsa dela opravljena po navodilih in pod 
strokovnim nadzorstvom za kmetijstvo in 
gozdarstvo pristojnega organa.

Oprostitve sc priznajo od 1. januarja na­
slednjega leta po izpolnitvi pogojev za opro­
stitev.

40. člen
Na parceli ali več parcelah, kjer je bi! do­

nos zaradi elementarnih nezgod, zaradi iz­
rednih napadov rastlinskih bolezni ah škod­
ljivcev ali zaradi drugih dogodkov, ki j ili 
zavezanec ni mogel preprečiti, zmanjšan za 
več kot 25 odstotkov, sc na zavezančevo 
prošnjo prizna posebna olajšava v višini od­
padajočega prispevka na sorazmerno zmanj­
šani katastrski donos.

41. člen
Zavezanci prispevka od kmetijstva imajo 

pravico do oprostitve oziroma olajšave za 
zemljišča pod visokonapetostnimi dalj novo-
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di, Če dokažejo, da je izkoriščanje takih ze­
mljišč po ve!javnih predpisih onemogočeno 
ali zmanjšano.

42. člen
Pri odmeri in plačevanju prispevka od 

kmetijstva se priznajo naslednje olajšave v 
obliki znižanja odmerjenega prispevka:

1. zavezancem, katerih dohodek ne presega
80.000 dinarjev letno na družinskega člana, 
in ki preživljajo poleg dela zmožnih članov še 
več kot tri mladoletne otroke ali odrasle za 
delo nezmožne člane — po 10 % za vsakega 
četrtega in nadaljnjega takega mladoletnega 
otroka in za vsakega odraslega za delo ne­
zmožnega člana z omejitvijo, da celotno zni­
žanje ne more presegati 60 % odmerjenega 
prispevka; znižanje prispevka se ne prizna 
za tiste mladoletne otroke, za katere se pre­
jema otroški dodatek.

2. zavezancem, katerih dohodek ne presega 
letno 120.000 dinarjev na družinskega člana, 
pa nimajo za delo zmožnih članov, po 20 % 
za vsakega dela nezmožnega člana z omejit­
vijo, da celotno znižanje ne more presegati 
80 % odmerjenega prispevka.

3. zavezancem, ki so imeli večje izdatke 
zaradi dravljcnja obolelih članov in neogib­
ne stroške ^s pogrebom umrlih družinskih 
članov, do zneska prispevkov, ki bi sc soraz­
merno plačali od izdatkov take vrste.

Za večje izdatke se smatrajo stroški nad
15.000 dinarjev.

Če je v družini več zavezancev prispevka, 
se pravica do olajšave po prvem odstavku 
tega člena presoja po seštevku osnov, znesek 
olajšave pa po seštevku prispevkov vseh za­
vezancev te družine.

Za mladoletne otroke se štejejo šoloob­
vezni otroci, z njimi pa se izenačujejo dijaki 
in študentje na rednem šolanju. Za odrasle 
dela nezmožne družinske člane pa se šteje­
jo osebe, ki jim je nesposobnost za delo priz­
nana z odločbo ali zdravniškim spričevalom 
zdravstvenega zavoda, slepi, moški nad 60 
let in ženske nad 55 let starosti'in bolniki, ki 
so bili pretežni del leta za delo nesposobni.

43. člen
Zavezanec prispevka od kmetijstva v tret­

jem proizvodnem okolišu ima pravico do o- 
lajšave v pavšalnem znesku 10.000 dinarjev 
za vsako pet tednov staro, doma vzrejeno 
tele, sposobno za rejo, ki ga je vzredil v ko­
ledarskem letu nad povprečjem.

Povprečje znaša eno telitev letno na 1 ha 
obdelovalne površine.

Natančnejša navodila za uveljavljanje 
pravic iz tega člena izda svet za kmetijstvo 
in gozdarstvo v soglasju s svetom za družbe­
ni plan in finance.

44. člen
Pri odmeri in plačevanju prispevkov od 

obrtnih dejavnosti se priznajo enake olajša­
ve kot se po 42. členu tega odloka priznhjo 
pri odmeri^ in plačevanju prispevka od kme­
tijstva.

Poleg olajšav iz prejšnjega odstavka, se 
plačevanju prispevka od obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti priznajo še nasled­
nje olajšave v obliki znižanja odmerjenega 
prispevka:

a) zavezancem, ki se ne poslužujejo do­
polnilnega dela drugih oseb in ki so stari:
— moški od 60 let do 65 in ženske od 55 do 

60 let — za 20 %,
— moški od 65 do 70 in ženske od 60 do 65 

let — za 35 %,
— moški nad 70 let in ženske nad 65 let — 

za 50 %;
b) invalidom in drugim osebam, katerih 

delovna sposobnost je zmanjšana zaradi in­
validnosti, in sicer:
— če jim je del. sposobnost zmanjšana od 

20 do 50 % — za 30 %,
— če j!m je del. sposobnost zmanjšana za 

več kot 50 % — za 50 %;

c) zavezancem, ki so začeli z obratova­
njem, se odmerjeni prispevek zniža, in sicer:
— v prvem letu obratovanja — za 40 %,
— v drugem letu obratovanja — za 30 %,
— v tretjem letu obratovanja — za 20 %;

č) zavezancem, ki imajo v uku vajenec, 
se odmerjeni prispevek za vsakega vajenca 
zniža za 5 % s tem, da skupno znižanje ne 
sme presegati 20 %.

54. člen
Občani, ki imajo dohodek od oddajanja 

opremljenih sob, ne plačujejo davka na ta 
dohodek.

46. člen
Davka na tujo delovno silo ne plačujejo 

tisti kmetje, ki zaposlujejo toliko delavcev, 
kolikor imajo za delo nezmožnih odraslih 
družinskih članov ali družinskih članov, ki 
služijo kadrovski rok v JLA.

Določbe prejšnjega odstavka sc smiselno 
uporabljajo tudi če so za delo sposobni dru­
žinski člani na bolezenskem dopustu ali če 
so na oražnih vajah, kakor tudi čč so dalj 
časa sodelovali pri odstranjevanju posledic, 
ki so nastale zaradi elementarnih nezgod, 
kot so požari, poplave, nalezljive človeške, 
živalske in rastlinske bolezni.

XIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

47. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene­

hata veljati:
L odlok o občinski dokladi za leto 1964 v 

občini Ajdovščina (Uradni glasnik okraja 
Koper, št. 14/64);

2. odlok o vpeljavi dopolnilnega proračun­
skega prispevka iz osebnega dohodka (Urad­
no glasilo okraja Gorica, št. 6/62);

48. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku okraja Koper, 
uporablja pa se v skladu z določbami temelj­
nega zakona o začasnem načinu plačevanja 
prispevkov in davkov občanov (Uradni list 
SFRJ, št. 52/64) od 1. januarja 1965.

Predsednik 
Miro Brecelj, 1. r.

OBČINA ILIRSKA BISTRICA

Na podlagi 8. in 13. člena zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 37/64) in 9. člena temeljnega zakona o 
davku na dobitke od iger na srečo (Uradni 
list SFRJ, št. 52/64) ter 66. člena statuta ob­
čine Ilirska Bistrica je skupščina občine Ilir­
ska Bistrica na skupni seji pbčinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 20. februar­
ja 1965 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV 

V OBČINI ILIRSKA BISTRICA

I. Splošne določbe

1. člen
Prispevki in davki občanov v občini Ilir­

ska Bistrica se določijo, obračunavajo in 
plačujejo po določbah temeljnega zakona o 
prispevkih in davkih občanov (Uradni list 
SFRJ. št. 37/64), po določbah tega odloka ter 
po predpisih, izdanih na njihovi podlagi.

II. Prispevek iz dohodka iz delovnega 
razmerja

2. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od delov- 

nega razmerja sc plačuje po stopnji 6,8 %

3. člen
Na podlagi pavšalne osnove plačujejo pri- 

spe vek od delovnega razmerja osebe, zapo­
slene pri krajevnih skupnostih, hišniki, za­
posleni v stanovanjskih hišah, in gospodinj, 
ske pomočnice, zaposlene v zasebnih gospo­
dinjstvih, ribiči in lovci, zaposleni v ribiških 
oziroma lovskih podjetjih, zavodih in organi­
zacijah, ter osebe, zaposlene v domovih pla­
ninskih društev, od kosmatih prejemkov. Ta 
prispevek odvaja izplačevalec dohodka.

Mesečna pavšalna osnova za zavezance iz 
prejšnjega odstavka znaša:

dinarjev
— za gospodinjske pomočnice 10.000
— za ostale 15.000

III. Prispevek Iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti

' 4. člen
Območje občine Ilirska Bistrica je razde­

ljeno na ìli. in IV. proizvodni okoliš.
III. proizipdni okoliš obsega katastrske 

občine: Dobropolje, Dolnji Zemon, Harijc- 
Soze, Ilirska Bistrica, Koseze, Jablanica, Ja­
sen, Mala Bukovica, Topole. Trnovo, Vrbovo, 
Velika Bukovica, Zarečica in Zarcčje.

IV. proizvodni okoliš obsega katastrske 
občine: Bač, Brce, Celje, Dolenje, Gaberk, 
Gornji Zemon, Hrušica, Huje, Janeževo brdo, 
Jelšane, Kilovče, Knežak, Koritnice, Male Lo­
če, Mereče, Novokračine, Ostrožno brdo, Pav­
lica, Podbeže, Podgrad, Podgraje, Podstcnje,. 
Pregar je, Prclože, Prem, Račiče, Ratečcvo br­
do, Rjavče, Smrje, Sabonje, Studcna gora, 
Starod, Sušak, Šembije, Tominje, Trpčane,- 
Veliko brdo, Zabiče in Zajelšje.

5. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kme­

tijske dejavnosti v III. proizvodnem okolišu 
se plačuje od katastrskega dohodka zemljišč, 
zmanjšanega za katastrski dohodek gozdov 
po^proporcionalni stopnji 15 %.

6. člen ' x
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetij­

stva od gozdni^ površin se odmerja od koli­
čine posekanega lesa po vrednostnih razredih 
po stopnji 20 %.
Vrednostni Osnova :za 1 m*
razred iglavci listav.

1. 5.000 3.000
11 4.500 2300

111. 4.000 2.250
IV. 3.500 2.000
V. 3.000 1.750

VI. 2.500 1.500
VII. 2.000 1.250
Osnova za izračunanje je bruto odmerje­

na lesna masa, ki služi za odmero prispevka 
za obnovo gozdov. Vrednostni razredi se upo­
števajo po odločbi okrajnega ljudskega od­
bora Koper, št. 09/4-804/4-1958 z dne 13. 12. 
1958.

\

7. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kmetij­

stva dohodki zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa

so z investicijami zavezanca postala uporab­
na — za 10 let; .

2. na katerih se zasadijo novi "sadovnjaki
— za 10 let; ^ .

3. ki se pogozdijo po navodilu in pod nad­
zorstvom pristojnih organov — za 20 let.
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*Oprostitve se priznajo na podlagi 'pisme­
nega potrdita pristojnega organa za kmet. 
in gozdarstvo^pcd katerega nadzorstvom in 
navodilom so bite izvršene spremembe zem­
ljišč.

Oprostitev teče od 1. januarja prihodnjega 
leta po vložitvi zahtevka za oprostitev.

8. člen
, V primerih elementarnih nezgod, rastlin­
skih bolezni ali drugih izrednih dogodkov, ki 
jih zavezanec prispevka ni mogc! preprečiti, 
se prizna davčna olajšava za vsako parccto, 
na kateri je bil donos zmanjšan za preko 25%, 
na prošnjo zavezanca.

V navedenih primerih se odpiše odpadajoči 
. prispevek sorazmerno z zmanjšanjem donosa.

9. člen
Pri odmeri prispevka od kmetijstva se pri­

znajo naslednje olajšave:
1. zavezancem, katerih dohodek ne prese­

ga 80.000 dinarjev letno na družinskega člana, 
in ki preživljajo poleg deta zmožnih članov še 
več kot dva mladoletna otroka ali odrasle za 
deto nezmožne člane — po 10% za vsakega 
tretjega in nadaljnjega takega mladoletnega 
otroka in za vsakega odraslega za delo nez­
možnega člana z omejitvijo, da celotno zni­
žanje ne more presegati 60% odmerjenega pri­
spevka. Znižanje prispevka se ne prizna za ti­
ste mladoletne otroke, za katere se prejema 
otroški dodatek;

2. zavezancem, katerih dohodek ne prese­
ga letno 120.000 dinarjev na družinskega čla­
na, pa nimajo za delo zmožnih članov — po 
20% za vsakega za delo nezmožnega člana z 
omejitvijo, da celotno znižanje he more pre­
segati 80% odmerjenega prispevka;

3. zavezancem, ki so imeli večje izdatke za­
radi zdravljenja obolelih članov in neogibne 
stroške s pogrebom umrlih družinskih članov, 
do zneska prispevkov, ki bi sc sorazmerno 
plačali od izdatkov take vrste.

Za večje izdatke zaradi zdravljenja se 
smatrajo izdatki nad 10.000 dinarjev.

Kot pogrebni stroški se upoštevajo za u- 
mrlo osebo do 7 let starosti stroški 20.000 
dinarjev, za umrlo osebo od 7—15 let starosti
30.000 dinarjev in nad 15. let starosti 40.000 
dinarjev.

Za mladoletne otroke se štejejo šoloob­
vezni otroci in učenci v gospodarstvu. Za 
odrasle dela *nezr-o2ne člane pa se štejejo 
osebe, ki jim je to svojstvo priznano z od­
ločbo ali zdravniškim spričevalom javne 
zdravstvene ustanove, osebe z nad 60% inva­
lidnosti, slepi, moški nad 60 let starosti in 
ženske nad 55 let starosti.

10. člen
Zavezancem prispevka v III. proizvodnem 

okolišu se prizna olajšava prispevkov v pri­
merih, kadar kmetijski proizvajalec, ki je 
v kooperaciji s kmetijsko zadrugo ali drugo 
organizacijo, preseže obseg tržne proizvod­
nje z večjo vzrejo živine. Olajšave prispev­
kov se priznajo samo na podlagi uradnega 
potrdilo referata za kmetijstvo skupščine ob­
čine Ilirska Bistrica. Olajšave se priznajo do 
100%, v kolikor so izpolnjeni pogoji po pra­
vilniku, ki ga je sprejel svet za kmetijstvo 
in gozdarstvo skupščine občine Ilirska Bi­
strica.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA OBRT 

NIH IN DRUGIH GOSPODARSKIH 
DEJAVNOSTI

11. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samo­

stojnih obrtnih in drugih gospodarskih de­
javnosti se odmerja za samostojne storitve­
ne obrti, vključno gostinstvo, ki plačujejo 
prispevke od pavšalnih letnih osnov, po stop­
nji 17,5%.

12. člen 15. člen
Letni kosmati dohodki delavcev, na podr 

lagi katerih sc določa pavšalna osnova za od­
mero prispevkov storitvene obrti dejavnosti, 
znašajo po strokah:
uslužnostna obrt letni osebni 

dohodek
— splošno kovaštvo 650.000
— splošno ključavničarstvo 800.000
— kieparstvo 800.000
— urarstvo 800.000
— mehanika 800.000
— elektroinštalaterstvo 800.000
— steklarstvo 800.000
— mizarstvo 700.000
— kolarstvo 700.000
— krznarstvo 700.000
— krojaštvo 700.000
— šiviljstvo 700.000
— čevljarstvo 650.000
— sedlarstvo 700.000
— zidarstvo in fasaderstvo 800.000
— sčboslikarstvo in pleskarstvo 800.000
— frizerstvo 700.000
— fografiranje 800.000
— dimnikarstvo 650.000
— galvanizerstvo 700.000
— gostinstvo 800.000
— ostalo 700.000
— vulkaniž!erstvo 700.000
— mlini 600.000
— tapetništvo 700.000

Zavezancem, ki ne dosežejo tega osebnega 
dohodka, sc odmera prispevka opravi na pod­
lagi pogodbe, sklenjene med občinskim uprav­
nim organom in zavezancem.

13. člen
Stopnje prispevkov od obrtnih in drugih 

dejavnosti, ki sc plačujejo po dejanskem o- 
sebnem dohodku, znašajo:
osnova (v 000 dinarjev) stopnja

.800 do 1.000 32%
1.800 do 1.200 35%
1.200 do 1.500 38%
1.500 do 2.000 42%
2.000 do 2.500 46%
2.500 do 3.000 50%
3.000 do 3.500 55%
3.500 do 4.00*) 60%

nad 4.000 65%
Za obrtnike, ki opravljajo obrtne dejavno­

sti, se določi osnova po dejanskem prometu, 
upoštevajoč kot minimalni osebni bruto do­
hodek 800.000-dinarjev.

14. člen
Prispevke v letnem stalnem znesku plaču­

jejo občani, ki opravljajo obrtne storitve za 
posameznike po 18. členu zakona o obrtnih 
delavnicah samostojnih obrtnikov (Uradni list 
SRS, št. 5/64), in sicer:

1. radiomehaniki, avtomehaniki, mehaniki, 
elektroinštalaterji, kleparji, izdelovalci plastič­
nih mas. urarji, zidarji, soboslikarji in druge 
osebe, ki opravljajo tem obrtem podobno 
obrt: .

a) v Ilirski Bistrici, če delajo nad 4 ure 
dnevno ali najmanj 6 ur na teden, 20 000 di­
narjev, če delajo nad 4 ure na dan, 40.000 di­
narjev;

b) v ostalih krajih občine, če delajo naj­
manj 4 ure na dan ali najmanj 6 ur na te­
den, 15.000 dinarjev, če delajo več kot 4 ure 
na dan, pa 25.000 dinarjev;

2. mizarji, tapetniki, fotografi, čevljarji, 
krojači, šivilje, frizerji, ključavničarji, kova­
či, kolarji, sedlarji in obrtniki, ki opravlja­
jo tem obrtem podobno obrt:

a) v Ilirski Bistrici: če delajo največ 4 ure 
na dan ali najmanj 6 ur na teden. 8.000 dina­
rjev, če delajo več kot 4 ure na dan, pa 15.000 
dinarjev;

b) v ostalih krajih občine, če delajo naj­
manj 4 ure na dan ali najmanj 6 ur na te­
den, 5.000 dinarjev, če delajo več kot 4 ure 
na dan, pa 8.000 dinarjev.

Osebam, ki opravljajo obrtno dejavnost 
brez stalnega poslovnega mesta (prostora) in 
ki v svoji dejavnosti pretežno uporabljajo 
svojo fizično silo, določi pavšalni znesek pri­
spevka organ, ki je pristojen za odmero.

Prispevek v odstotku od kosmatega dohod-
ka^sc plačuje od naslednjih dohodkov — po
stopnjah:/
— od dohodkov od prodaje srečk in

vplačil pri športni napovedi in pri 
lotu, ki jih organizira Jugoslovanska 
loterija 10%

— od dohodkov zavarovalnih poverjeni­
kov, ki niso z zavarovalnico v delov­
nem razmerju 15%

— od provizij zastopnikov ustanov za
varstvo malih avtorskih pravic, ki ni­
so njo v delovnem razmerju 15%

— od dohodkov, ki jih imajo posamez­
niki od prepisovanja not za Zvezo 
skladateljev Jugoslavije, če niso z njo
v delovnem razmerju 15%

— od provizij poslovnih agentov in po­
verjenikov ter uličnih prodajalcev, 
od prodaje časopisov, knjig revij ipd., 
ter od zbiranja oglasov in naročil za 
take publikacije 15%

— od dohodkov transportnih in obal- 
skih delavcev in od dohodkov drugih 
oseb, ki nakladajo, razkladajo in pre­
našajo ob pretežni uporabi lastne to- 

Jesne moči za gospodarske, družbene 
in druge organizacije, državne orga­
ne ih zavode, če ne plačujejo pri­
spevka v pavšalnem znesku 20%

— od dohodkov od prenašanja tovora s
konji 15%

— od dohodkov od prevozništva kot p(> 
stranske kmetijske dejavnosti in od 
tovorjenja lesa in drugega materiala
z delovno živino 30%

— od dohodkov od prevozništva za mle­
karstvo in pluženje snega !0?4

— od dohodkov delavcev, ki delajo do­
ma za državne organe, delovne in 
druge organizacije 20%

— od dohodkov od zbiranja odpadkov 10%
— od dohodkov od iger na srečo 10%

17. člen
Olajšave, ki so predpisane v 9. členu tega 

odloka, veljajo tudi za obračun prispevkov 
od obrtne dejavnosti.

18. člen
Pri odmeri prispevka od obrtnih dejavno­

sti zavezancem, ki plačujejo prispevek po 
dejanskem dohodku*, se prizna v stroške po­
slovanja amortizacija osnovnih sredstev, ka­
tere stopnja znaša:
— za stroje 10%
— za orodje 12%a

19. člen
Prispevku od obrtnih dejavnosti so zave­

zane tudi osebe, katerih kosmati dohodki od 
izkoriščanja zemljišča v druge nekmetijske 
namene (kopanje in prodaja peska, gramoza, 
kamenja, žganje opeke, apna, oglja itd.) pre­
sega 100000 dinarjev letno.

V. PRISPEVEK IX OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA INTE^ 

LEKTUALNIH STORITEV

20. člen
Prispevek od samostojnega opravljanja in­

telektualnih storitev sc plačuje po stopnji 
17,5%.

21. člen
Kot letna minimalna osnova kosmatega 

dohodka se šteje osnova ustreznega delavca 
ali uslužbenca, zaposlenega v delovni orga­
nizaciji, in znaša 1,000.000 dinarjev.
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22. č!cn
Zavezancem prispevka od intc!cktua!nih 

storitev, ki zaradi zmanjšanja deiovne spo­
sobnosti, zaradi odsotnosti a!i prenehanja 
deia za več kot tri mesece v ictu, a!i zato, 
ker ne opravljajo storitev poini delovni Čas, 
niso mogii doseči osebnega dohodka v višini 
minimalne osnove, se lahko določi sorazmer­
no zmanjšana osnova v primerjavi z dejan­
sko oziroma minimalno osnovo iz prejšnjega 
Člena.

VI. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV I!\f 

TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

23. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od avtor­

skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav 
sc plača po stopnji 17,5%.

24. člen
če nastane dvom, ali gre za delo s podro­

čja uporabne umetnosti ali za obrtni izde­
lek, določi o tem svet za kulturo in prosve­
to skupščine občine Ilirska Bistrica.

VII. DAVEK NA DOHODKE OD STAVB

25. člen
Davčna osnova za davek na dohodke od 

stavb je enoletna stanarina oziroma najem­
nina, zmanjšana za stroške upravljanja in 
vzdrževanja stavbe v višini 50%.

26. člen
Davek na dohodek od stavb se plačuje po 

\ stopnji 50%.

27. člen
Davek od stavb se ne plačuje za stavbe 

na vaseh, razen če se dajejo v najem.

VIII. DAVEK NA DOHODEK OD PREMO
2ENJA IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

: 28. člen \
Davek na dohodke od premoženja in pre­

moženjskih pravic se plačuje po stopnji 30%.
Premoženje in premoženjske pravice 

predstavljajo dobrine, naštete v 111. in 112. 
členu zakona o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 37/64).

29. člen
Doseženi dohodek od oddajanja opremlje­

nih sob je davka prost.
s /

IX. DAVEK NA KMETIJSKE PROIZVAJAL 
NE PRIPRAVE IN NA SAMORODNO TRTO

30. člen
Občani, ki imajo določene velike mehanič­

ne priprave za kmetijsko in gozdarsko pro­
izvodnjo, kot so težki traktorji, buldožerji, 
kombajni, bagri, velike mlatilnice in strojne 
žage nad 40 KS, s katerimi opravljalo sto­
ritve za druge, plačujejo prispevek iz dohod­
ka od take dejavnosti po stopnji 17,5%. Za 
lastno uporabo teh strojev se prispevek ne 
plačuje.

X DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z 
UPORABO DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH

31. člen
Odstotek izplačanega osebnega dohodka, 

od katerega plačujejo davek od dopolnilnega 
dela drugih obrtne dejavnosti, ki jim pri­
spevek od obrtništva ni odmerjen po letni 
pavšalni osnovi, znaša 40%

32. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo do­

polnilnega dela drugih, se obračuna po stop­
nji 10%.

33. člen
Zavezanci od storitvene obrtne dejavnosti 

po letni pavšalni osnovi ter druge o^ebe pla­
čujejo davek na dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih, letno v višini 25.000 
dinarjev na vsakega zaposlenega delavca.

34. člen
Davka od dohodka, doseženega z uporabo 

dopolnilnega dela drugih, so oproščeni kme­
tje po določilih 132. člena zakona o prispev­
kih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
37/64).

XI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

35. člen
Z dnem, ko sc začne uporabljati ta odlok, 

nehajo veljati:
1. odlok o dopolnilnem proračunskem pri­

spevku iz osebenga dohodka delavcev na ob­
močju občine Ilirska Bistrica (Uradni vestnik 
okraja Koper, št. 3/62 in Uradni glasnik okra­
ja Koper, št. 5/63);

2. odlok o občinski dokladi od kmetijstva 
na območju občine Ilirska Bistrica (Uradni 
glasnik okraja Koper, št. 7/64);

3. odlok o občinski dokladi na dohodek 
zasebne obrti, samostojnih poklicev in pre­
moženja (Uradni glasnik okraja Koper, št. 
7/64);

4. odlok o dohodnini v stalnem znesku v 
občini Ilirska Bistrica (Uradni glasnik okraja 
Koper, št. 19/64).

36. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku okraja Koper^ 
uporablja pa se v skladu z določbami temelj­
nega zakona o začasnem načinu plačevanja 
prispevkov in davkov občanov (Uradni list 
SFRJ, št. 52/64).

št. 010-5/65-5/2.
Ilirska Bistrica, 20. februarja 1965.

Predsednik
ing. Ivan Kukovec, I. r.

Na podlagi 3. člena uredbe o prometnem 
davku (Uradni list FLRJ, št. 19/61, 6/62, 11/62, 
4/63) I., II. in III: točke V. dela tarife pro­
metnega davka (Uradni list FLRJ, št. 25/62, 
29/62, 31/62, 40/62, 42/62, 46/62, 51/62, 53/62 
in 12/63 ter Uradni list SFRJ, št. 18/63, 20/63, 
23/63, 30/63, 31/64, 48/64, 50/64, 1/65 in 3/65) 
in 66. člena statuta občine Ilirska Bistrica je 
skupščina občine Ilirska Bistrica na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 20. februarja 1965 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA 

O OBČINSKEM PROMETNEM DAVKU 
V OBČINI ILIRSKA BISTRICA

1. člen
V delu D tarife odloka o občinskem pro­

metnem davku v občini Ilirska Bistrica (Ur. 
glasnik okraja Koper, št. 7/64 in 19/64) se 
tar št. ! spremeni tako, da se glasi:

*1 — od prometa z blagom na drobno 6 
odstotkov.^

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper.
št. 010-7/64-5/3.
Ilirska Bistrica, 20. februarja 1965.

Predsednik
ing. Ivan Kukovec, 1. r.

OBCTNA KOPER

Na pod [agi 8. in 13. čiena zakona o nri' 
spevkih in davkih občanov (Uradni list $RQ 
št. 37/64), 9. člena temeljnega zakona o davki! 
na dobitke od iger na srečo (Uradni lij! 
SFRJ, št. 52/64) ter 119. členu statuta občine 
Koper, je skupščina občine Koper na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skun. 
nosti dne 27. februarja 1965 sprejela ,

ODLOK * '
O PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV 

V OBČINI KOPER

J. Splošne določbe i
Prispevki in davki občanov v občini Koper 

se določajo, obračunavajo in plačujejo po 
določbah temeljnega zakona o prispevkih in 
davkih občanov (Uradni list SFRJ. št. 32/64) 
zakona o prispevkih in davkih občanov (Ur. 
list SRS, št. 37/64) in tega odloka ter o pred­
pisih, izdanih na njihovi podlagi, razen dav- 
ka na dobitke od iger na srečo, ki se plačuje 
po določbah temeljnega zakona o davku na 
dobitke od iger na srečo (Uradni list SFRJ, 
št. 52/64).

H. Prispevek Iz osebnega dohodka 
od delovnega razmerja 

(prispevek od delovnega razmerja)

2. člen ^
Občinski prispevek iz osebnega dohodka

od delovnega razmerja se plačuje po stopnji 
7,3 odstotka.

3. člen
Na podlagi pavšalne osnove plačujejo pri­

spevek od delovnega razmerja odvetniški pri­
pravniki, osebe, zaposlene pri krajevnih skup­
nostih, hišniki, zaposleni v stanovanjskih hi­
šah, in gospodinjske pomočnice, zaposlene 
v zasebnih gospodinjstvih, od kosmatih pre 
jemkov.

Mesečna pavšalna osnova za zavezance i? 
prejšnjega odstavka izvzemši odvetniških 
pripravnikov, znaša 10.000 dinarjev, za odvet­
niške pripravnike pa 70.000 dinarjev.

4. člen
Prispevek odvaja izplačevalec dohodka.
Gospodinjske pomočnice, hišniki in osebe, 

ki so zaposlene pri tujih predstavništvih, 
ali pri njihovih delavcih in uslužbencih, mo­
rajo sami obračunati in plačati prispevek.

IH. Prispevek Iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti

prispevek od kmetijstva)

5. člen
Občinski prispevek od kmetijstva se pla-

_______; S' 5 — Koper, 27. februarja 19<ss

čuje po naslednjih stopnjah:
osnova < 
nad

dinarjev
do stopnja M

50.000 100.000 5
100.000 150.000 6
150.000 200.000 7
200.000 300.000 8
300.000 400.000 9
400.000 500.000 10
500.000 600.000 11
600.000 700.000 12
700.000 800.000 13
800.000 1,000 000 14
nad 1,000.000 ' 13

6. člen
Po vrsti lesa in legi gozdov ter ob upo* 

števanju stroškov za posek in spravilo les 
se razdelijo gozdne površine na štiri vre 
nostne razrede za določitev višine prispev

\
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iz osebnega dohodka od gozdov (gozdnega 
prispevka) in sicer:

a) prvi vrednostni razred zajema katastr­
ske občine: Gažon, Šmarje, Bertoki, Ankaran, 
Oltfa, Sv. Jernej, Milski hribi, škofije, 
Prebenik, Osp, Plavje, Dekani, Pridvor, Ti­
njan, Rožar, Gabrovica, Črni ka!, Črnotiče, 
Socerb, Mačkovje, Semedela in Vanganel;

b) drugi vrednostni razred obsega katastr­
ske občine: Marezige, Kubed, Loka, Podpeč, 
Hrastovlje, Movraž, Sočerga, Pregara in Gra- 
din;

c) tretji vrednostni razred zajema kata­
strske občine: Truške, Pomjan, Koštabona in 
Krkoče;

d) četrti vrednostni razred obsega kata­
strski občini Boršt in Topolovec.

7. člen
Osnova za plačevanje gozdnega prispevka 

je cena I m* posekanega lesa, ki znaša:
v vrednostnem razredu dinarjev

1. iglavci 3.000
listavci 900

11. iglavci 2.500
listavci 600

111. iglavci 2.200
listavci 500

IV. iglavci 2.000
listavci 400

8. člen
Gozdni prispevek se plačuje po stopnji 

10 odstotkov in sicer istočasno s plačilom 
pripevka za gozdni sklad.

9. člen
Začasno so oproščene prispevka od kme­

tijstva zemljišča:
a) ki so bila za kmetijstvo neuporabna, 

pa so z investicijami zavezanca postala upo­
rabna — za 10 let;

b) na katerih se zasadijo novi vinogradi, 
nasadi breskev hi marelic ^ za 4 leta;

c) na katerih se zasadijo novi sadovnjaki, 
in sicer:

— s češnjami, jablanami, hruškami in dru­
gim plemenitim sadjem — za 8 let;

— z orehi, mandeljni, lešniki, smokvami, 
Oljkami ali drugim sadjem — za 10 let;

d) ki se pogozdijo po navodilih in pod 
nadzorstvom pristojnih organov — za 20 let.

Za vinograde s samorodno trto sc ne da­
jejo oprostitve ali olajšave.

Za vinograde in sadovnjake, ki se več kot 
30 % obnovijo z novimi trtamj, oziroma sad­
nimi drevesci, se prizna začasna oprostitev 
prispevka sorazmerno s številom novih sadik 
nasproti skupnemu številu prejšnjih in novih 
sadik.

10. člen'
Za zemljišča v obmejnem pasu, katerih 

Izkoriščanje je z odločbo pristojnega organa 
omjeno, se obračunava prispevek od kmetij­
stva od zmanjšanega katastrskega dohodka v 
obsegu omejitve.

Upravni organ, pristojen za odmero, oceni, 
za koliko se bo katastrski dohodek zmanjšal 
zaradi omejitev iž prejšnjega odstavka.

11. člen
Ce je bil donos na posamezni parceli ali 

na več zemljiških parcelah manjši zaradi to­
če, poplave, ognja, slane, rastlinskih bolezni 
in škodljivcev ali zaradi drugih izrednih do­
godkov, ki jih zavezanec ni mogel preprečiti, 
se katastrski dohodek od vsake take parcele 
zniža za toliko odstotkov, za kolikor sc je 
na njej zmanjšal donos. Za sušo se ne prizna 
olajšava.

Obseg škode ugotavlja za kmetijstvo pri­
stojni upravni organ občinske skupščine.

Cc znaša celotno zmanjšanje katastrskega 
dohodka v primerjavi s celotnim katastrskim 
dohodkom zavezanca prispevka več kot 25 
odstotkov, se zmanjša celotni katastrski do­

hodek za znesek, ki ustreza ugotovljenemu 
odstotku. Razlika med prej odmerjenim pri­
spevkom in prispevkom, odmerjenim od ka­
tastrskega dohodka na tej podlagi, se odpiše.

Prošnja za odpis se vloži v 15 dneh po 
nastali škodi.

Ustrezno odločbo o odpisu prispevka izda 
občinski upravni organ, pristojen za odmero.

12. člen
Pri odmeri prispevka od kmetijstva se 

priznajo te le olajšave v obliki zmanjšanja 
odmerjenega prispevka:

a) Zavezancem, katerih dohodek ne pre­
sega 70.000 dinarjev letno na družinskega čla­
na in ki preživljajo poleg dela zmožnih članov 
še več kot dva mladoletna otroka ali odrasle 
za delo nezmožne člane — po 10 odstotkov 
za vsakega tretjega in nadaljnjega mladolet­
nega otroka in za vsakega odraslega, za delo 
nezmožnega člana, z omejitvijo, da celotno 
znižanje ne sme presegati 50 odstotkov od­
merjenega prispevka.

Znižanje prispevka se ne prizna za tiste 
mladoletne otroke, za katere sc izplačuje o- 
troški dodatek.

b) Zavezancem, katerih dohodek ne prese-, 
ga 110.000 dinarjev letno na družinskega čla * 
na, pa nimaoj za delo zmožnih članov — po 
20 odstotkov za vsakega dela zmožnega člana, 
z omejitvijo, da celotno znižanje prispevka 
no- more presegati 60 odstotkov.

c^ Zavezancem, ki so imeli v letu, za kate­
ro se odmerja prispevek, večje stroške zaradi 
zdravljenja ali pogreba družinskih članov do 
zneska prispevka, ki bi sc sorazmerno plačal 
od izdatkov take vrste, vendar pa ne več kot 
80 odstotkov katastrskega dohodka. Izdatki 
za zdravljenje ali pogreb do višine 15.000 di­
narjev letno se ne štejejo za večje stroške ^ 
smislu te točke.

Po določbah tega odloka se smatrajo za 
mladoletne otroke otroci do 16. leta. Za od­
rasle dela nezmožne osebe pa so mišljeni vo 
jaški vojni invalidi in delovni invalidi z nad 
50 odstotno invalidnostjo, osebe s' telesnimi 
hibami in pomanjkljivostmi, ' katerih dela 
zmožnost je zmanjšana za več kot 50 odstot- 
kot, slepi, moški nad 60 let, ženske nad/55 let 
ter bolniki, ki so bili pretežni del leta nespo­
sobni za delo. Semkaj spadajo tudi osebe na 
odsluženju vojaškega roka in dijaki ter štu­
dentje dokler se redno šolajo.

13. člen
Pravica do olajšave sc uveljavlja s poseb­

no prošnjo, ki jo vloži zavezanec pri občin-_ 
skem upravnem organu, ki je pristojen za 
odmero prispevka, prošnja se vloži do konca 
leta, v katerem so nastali pogoji za oprosti­
tev.

Ustrezno odločbo izda upravni organ, pri­
stojen za odmero.

IV. Prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja obrtnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti 
(prispevek od obrtnih dejavnosti)

14. člen
Stopnja prispevka od ohrtnih in drugih 

gospodarskih dejavnosti, ki se plačuje od 
letne pavšalne osnove, znaša 18 odstotkov.

Stopnja prispevka od obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti, ki sc plačuje po 
dejanskem osebnem dohodku, znašajo:
osnova dinarjev 
nad do stopnja 96

1,000.000 18
1,000.000 1,200.000 20
1,200.000 1,400.000 22
1,400.000 1,600.000 . 25
1,600.000 1,800.000 23
1.800.000 2,000.000 3!
2,000.000 2,200.000 34
2.200.000 2,500.000 37
2,500.000 3,000.000 40
3,000.000 43

Stopnje prispevka, ki se plačuje v odstot­
ku od kosmatega dohodka, oziroma po od­
bitku, znašajo:

96
— za prevozništvo kot postransko kme­

tijsko dejavnost 30
— za prevoz mleka 10
— za zbiranje odpadkov 10
— za delo na domu (pò kosu) 20
— v vseh drugih primerih 20

15. člen ,
Prispevku od obrtnih dejavnosti so zave­

zane tudi osebe, katerih kosmati dohodki od 
izkoriščanja zemljišča v druge nekmetijske 
namene (kopanje in prodaja peska, gramoza 
in kamenja, žganje opeke, apna, oglja itd.) 
presegajo 100.000 dinarjev letno.

Postranska kmetijska dejavnost (reja pe­
rutnine, čebelarstvo, domača obrt itd.) je 
oproščena prispevka od obrtne dejavnosti.

16. člen
Minimalne osnove za odmero prispevka od 

obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti za­
vezancev, ki plačujejo prispevek po dejan­
skem dohodku ter maksimalne osnove za 
zavezance po pavšalni letni osnovi, se ugo­
tovijo za vsako leto s posebnim sklepom ob­
činske skupščine.

17. člen
Zavezanci proizvodnih obrtnih in drugih 

gospodarskih dejavnosti plačujejo prispevek 
po dejanski osnovi, ki ne sme biti manjša 
od enoletnega kosmatega dohodka visoko­
kvalificiranega delavca v posameznih strokah.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka 
plačujejo prispevek po letni pavšalni osnovi 
zavezanci naštetih proizvodnih obrtnih de­
javnosti, če ne zaposlujejo več kot dva de­
lavca letno, oziroma, če njihov kosmati do­
hodek, dosežen v preteklem letti,* ne presega 
15,000.000 dinarjev, in sicer:

kovinska: livarji, galvanizerji, filigranisti 
in zlatarji;

gradbena: zidaki, steklarji in pečarji; 
tekstilna: izdelovanje otroške konfekcije, 

galanterijskih izdelkov in blaga ter tkalstvo; 
usnjarska: čevljarji in sedlarski tapetniki; 
kemična: izdelovanje eteričnih olj in ke­

mičnih sredstev za gospodarstvo; 
živilska: slaščičarji; 1
ostale stroke: ščetkarstvo, izdelovanje ga­

lanterijskih predmetov iz polivinila in drugih 
plastičnih mas ter tapetništvo.

18. člen
Prispevek od obrtnih in drugih gospodarskih 

dejavnosti v pavšalnem znesku plačujejo za­
vezanci, katerih osebni dohodki od obrtne 
in druge dejavnosti se ne morejo primerjati 
z osebnimi dohodki delavcev v gospodarskih 
organizacijah.

Prispevek v pavšalnem znesku plačujejo: 
a) osebe, ki opravljajo obrtne storitve po­

sameznikom kot svoj postranski poklic —
po strokah:

letno
stroka dinarjev

— kovinska, lesna in električna 25.000
— stavbna 20 000
— tekstilna, usnjarska in osebne

storitve 10.000
— vse ostale storitve 3.000

b) gostilničarji in obrtniki izven ožjega 
gradbenega okoliša mesta, ki se pretežno u- 
kvarja s kmetijstvom ali drugo dejavnostjo, 
medtem ko obrtno dejavnost opravljajo vzpo­
redno ali. občasno, v znesku 8.000 dinarjev.

Osebam, ki opravljajo obrtno dejavnost 
brez stalnega poslovnega mesta (prostora) 
in ki v svoji dejavnosti uporabljajo pretežno 
svojo fizično silo, določi pavšalni znesek pri­
spevka organ, ki je pristojen za odmero. ^

19. člen
Zavezanci prispevka od obrtnih proizvod­

nih dejavnosti, ki sc jim odmerja prispevek
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od dejanskih osnov, morajo voditi posiovne 
knjige. Če so v preteklem ictu presegli 15 
milijonov dinarjev kosmatega dohodka.

20. člen
Pri odmeri prispevkov od obrtnih dejav­

nosti se priznavajo enake olajšave kot se 
. po 12. členu tega odloka priznavajo pri od­

meri prispevka od kmetijstva.

21. členi
Pr^ odmeri prispevka od obrtnih dejavno­

sti zavezancem, ki plačujejo prispevek po de­
janskem dohodku, se prizna v stroške po­
slovanja amortizacija osnovnih sredstev, ka­
tere stopnja ne sme presegati 12 odstotkov 
letno od vrednosti osnovnih sredstev.

V. Prispevek iz osebnga dohodka 
od samostojnega opravljanja intelektualnih

storitev
(prispevek od intelektualnih storitev)

22. člen
Prispevek od samostojnega opravljanja in­

telektualnih storitev sc plačuje po stopnji 
18 odstotkov.

23. člen
Osnova za odmero prispevka od samostoj­

nega opravljanja intelektualnih storitev pra­
viloma ne sme biti manjša od letnega kos­
matega osebnega dohodka ustreznega delav­
ca ali uslužbenca pri državnem organu, pri 
delovni ali drugi organizaciji.

Skupščina občine ugotovi za vsako leto, 
koliko znaša letni kosmati osebni dohodek 
ustreznega delavca ali uslužbenca pri držav­
nem organu, delovni ali drugi organizaciji 
na način iz 16. člena tega odloka.

24. člen
Zavezancem prispevka od intelektualnih 

storitev, ki zaradi zmanjšane delovne spo­
sobnosti, zaradi odsotnosti ali prenehanja 
dela za več kot tri mesece v letu, ali zato, 
ker ne opravljajo storitev polni delovni čas, 
niso mogli doseči osebnega dohodka v višini 
minimalnco snovc. se lahko določi osnova 
sorazmerno zmanjšana v primerjavi z dejan­
sko, oziroma piinimalno osnovo, ugotovljeno 
po določbah prejšnjega člena.

Upravni organ, pristojen za odmero, lahko 
zavezancem iz prejšnjega odstavka določi tu­
di prispevek v pavšalnem znesku.

25. člen
Zavezanci prispevka od intelektualnit sto­

ritev, katerih letni osebni dohodek presega 
minimalno letno osnovo za več kot 50 od­
stotkov, morajo voditi poslovne knjige po re­
publiških predpisih.

V!. Prispevek iz osebnega dohodka 
iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih 

izboljšav
(prispevek od avtorskih pravic)

26. člen
Prispevek iz osebnega dohodka avtorskih 

pravic, patentov m tehničnih izboljšav se 
plačuje po stopnji 18 odstotkov.

27. čleb
Komisi io za odločanje o vprašan jih, ali 

gre za delo s področja uporabne umetnosti, 
ali pa le za obrtni izdelek, imenuje občinski 
svet, ki \je pristojen za finance.

V!I. Davek na dohodke od stavb 
(davek od stavb)

28. člen
Davčna osnova za davek od stavb je eno­

letna stanarina oziroma najemnina, zmanjša

na za 50 odstotkov, ki predstavljajo stroške 
upravljanja in vzdrževanja stavbe.

29. člen
Davek od stavb sc plačuje po stopnji 50 

odstotkov.

30. člen
Davek od stavb se ne plačuje za stavbe na 

vaseh in izven okolišev mest, kopališč, klimat­
skih in turističnih krajev, ki sc ne dajejo v 
najem.

VIII. Davek na dohodke od premoženja 
in premoženjskih pravic
(davek od premoženja)

31. člen.
Davek na dohodke od premoženja in pre­

moženjskih pravic sc odmerja od davčne os­
nove po teh le stopnjah:
osnova
nad

i dinarjev 
do -/ ; stopnja %

50.000 30
50.000 100.000 35

100.000 200.000 40
200 000 300.000 45
300.000 400.000 5(f*
400.000 600.000 * , 55
600.000 J 60

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka 
sc plačuje davek na dohodke od zakupnin, 
najemnin (razen od stavb), podnajemnin in 
podobnih dohodkov po stopnji 18 odstotkov.

32. člen
Od dohodkov za začasno oddajanje oprem­

ljenih sob se ne plačuje davek od premoženja.

IX. Davek na dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih 

(davek od tuje delovne site)

^ 33. člen
Odstotek izplačanega kosmatega osebnega 

dohodka, od katerega plačujejo davek od tu­
je delovne sile obrtne dejavnosti, ki jim pri­
spevek od obrtništva ni odmerjen po letni 
pavšalni osnovi, znaša za posamezne stroke:

od
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stroka

kovinska 70
gradbena 60
tekstilna 40
usnjarska 40
kemična 55
vse ostale 50

Zavezanci od obrtne dejavnosti po letni 
pavšalni osnovi ter druge osebe pa plačujejo 
davek od tuje delovne sile letno v višini 20 
tisoč dinarjev za vsakega zaposlenega delav­
ca.

X. Davek na dobitke od iger na sreča

36. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se pia. 

čujc po stopnji 10 odstotkov.

XI. Posebni krajevni prispeveh

37. člen
Za posebni krajevnj prispevek in njegov 

zaključni račun veljajo zvezni in republiški 
predpisi. t*

XII. Prehodne in končne določbe

38. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene­

hajo veljati:
1. odlok o dopolnilnem proračunskem pri­

spevku iz osebnega dohodka delavcev občine 
Koper (Uradni vestnik okraja Koper, št. 
7/59, 14/61 in'3/62 ter Uradni glasnik okraja 
Koper, št. 11/64).

2. odlok o občinski dokladi v občini Koper 
(Uradni glasnik okraja Koper, št. 12/63, 21/63 
in 14/64).

3. odlok o dohodnini v stalnem znesku v
občini Koper (Uradni glasnik okraja Koper, 
št. 18/64). ' ^

39. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper, uporab­
lja pa sc od 1. januarja 1965.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka, 
se določila tretjega odstavka 14. člena tega 
odloka uporabljajo od 1. m^rca 1965.

št.: 420-14/64.
Koper, 27. februarja 1965.

Predsednik 
Dušan Barbič, 1. r.

Na podlagi 3. točke 3. člena uredbe o pro­
metnem davku (Uradni list FLRJ, št. 19/61, 
6/62, 11/62 in 4/63) in V. dela tarife prom. 
davka (Uradni list FLRJ, št. 25/62, 29/62 
31/62, 40/62, 42/62, 46/62, 51/62, 53/62 in 12/63 
ter Uradni list SFRJ, št. 18/63, 20/63, 23/63, 
30/63, 44/63, 51/63, 52/63, 7/64, 10/64, 13/64, 
24/64, 29/64, 31/64, 48/64, 50/64, 1/65 in 3/65) 
ter 119. člena statuta občine Koper je skup­
ščina občine Koper na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 27. 
februarja 1965 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O TARIFI 

OBČINSKEGA PROMETNEGA DAVKA V 
OBČINI KOPER

34. člen
Davek od tuje delovne sile za zavezance 

iz prvega odstavka prejšnjega člena se pla­
čuje po stopnji 7 odstotkov.

35. člen
Davka od dohodka, doseženega z uporabo 

dopolnilnega dela drugih, so oproščene tudi 
kmetije za toliko zaposlenih delavcev, kolikor 
imajo za delo nezmožnih.odraslih družinskih 
članov ali družinskih članov pri vojakih.

1. člen
V III. delu tarife občinskega prometnega 

davka v občini Koper (Uradni glasnik okra­
ja Koper, št. 10/64 in 16/64) se tar. št. 8 spre-, 
meni tako, da se glasi:

»8. Od prometa alkoholnih pijač v gostin­
stvu:
a) od naravnega vina
b) od piva 20%
c) od ostalih alkoholnih pijač ^
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2. člen
V IV. delu tarife občinskega prometnega 

davka v občini Koper se prvi odstavek tar. 
št. 1 spremeni tako, da se giasi:

Hi. Prometni davek od prometa na drobno: 
Od prometa na drobno v trgovini:

a) od naravnega vina 10 %,
b) od piva 20 %,
c) od ostalih alkoholnih pijač ^ 25 %
d) od drugega prometa na drobno 6 %..
(V stopnji pod d) je zajeta tudi republiška 
stopnja 2 %.)

\
3. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po 
objavi v Uradnem glasniku okraja Koper.

št.: 421-4/64.
Koper, 27. februarja j965.

Predsednik
*/ ' Dušan Barbič, 1. r.

Na podlagi 47. člena zakona o upravnih 
taksah (Uradni list FLRJ, št. 28/59 in 23/61),
1. člena uredbe o občinskih taksah (Uradni 
list FLRJ, št, 3/60, 6/61 in 48/61) in 119. čle­
na statuta občine Koper je skupščina občine 
Koper na skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 
1965 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH * 

ODLOKA O OBČINSKIH TAKSAH

1. člen
V II. delu odloka o občinskih taksah 

(Uradni vestnik okraja Koper, št. 6/60 in 
9/61 ter Uradni glasnik okraja Koper, št. 
5/64) se v tar. št. 2 pod a znesek »20.000« 
nadomesti z zneskom »30.000«, v tar. št. 2 
pod b pa znesek »3.000« z zneskom »5.000«.

2. člen
V II.. delu odloka sc v tar. št. 3 znesek 

»120« nadomesti z zneskom »150«, znesek »60« 
pa z zneskom »80«.

3. člen
Tar. št. 5 se črta.
Tar. št. 6 postane tar. št. 5, tar. št. 7 pa 

tar. št. 6.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper.
Glede pobiranja turistične takse od tujih 

turistov, ki bodo letovali na osnovi pogodb, 
sklenjenih pred uveljavitvijo tega odloka, se
2. člen tega odloka uporablja od 1. januarja 
1966.

št. 423-6/65.
Koper, 27. februarja 1965.

Predsednik 
Dušan Barbič, L r.

Na podlagi 81. in 87. člena zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
Št. 37/64) in 119. člena statuta občine Koper 
je skupščina občine Koper na skupni seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 27. februarja 1965 sprejela

SKLEP
O VIŠINI KOSMATEGA OSEBNEGA 
DOHODKA DELAVCEV OBRTNIH 

IN DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI 
V DELOVNIH ORGANIZACIJAH $LEDE 

ODMERE PRISPEVKA IZ OSEBNEGA 
DOHODKA OD SAMOSTOJNEGA 

OPRAVLJANJA OBRTNIH IN DRUGIH 
GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI 

TER INTELEKTUALNIH STORITEV 
ZA LETO 1965 ,

I.
Letni kosmati osebni dohodek delavcev v 

gospodarstvu in v javnih slpžbah, služi u- 
pravpemu organu, pristojnemu za odmero 
prispevkov in davkov, kot minimalna oziroma 
kot maksimalna osnova za plačevanje pri­
spevka iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti in prispevka iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja intelektualnih 
storitev za leto 1965 znaša za naslednje po­
klice oziroma stroke:

poklic oz. stroka dinarjev
1. fotografi 1,007.000
2. elektromehaniki 1,325.000
3. elektroinstalaterji 1,137.000
4. radiomehaniki 919.000
5. radiotchniki 1,214.000
6. zidarji \ 1,684.000
7. pleskarji 1,145.000
8. mizarji 1,351.000
9. vodni inštalaterji 1,305.000

10. krojači, šivilje 686.0CO
11. čevljarji 810.000
12. pečarji 918.000
13. brivci 908.000
14. frizerji 1,127.000
15. kleparji 1,206.000
16. livarji 1,356:000
17. ključavničarji 1,184.000
18. avtomehaniki 1,031.000
19. avtoličarji 1,036.000
20. avtoelektričarji 1,192.000
21. avtokleparji . 1,082.000
22. vulkanizerji 903.000
23. pranje avtomobilov 782.000
24. šoterji 1,228.000
25. kovači 916.000
26. parketarji 1,316.000
27. tapetniki 991.000
28. pravniki 1,781.000
29. dentisti 1,900.000
30. slaščičarji 9S2.000
31. natakarji 1,029.000
32. finomehaniki 1,112.000

II.
Višina letnega kosmatega osebnega do­

hodka poklicev, ki niso navedeni v prejšnji 
točki, sc določi po sorodnosti poklica, ki ga 
ima zavezanec prispevka od obrtništva.

III.
Določbe tega sklepa uporablja upravni or­

gan, ki je pristojen za odmero prispevkov 
in davkov, pri odmeri prispevka od obrtni­
štva za leto 1965.

IV.
Ta sklep velja takoj in se objavi v Urad­

nem glasniku okraja Koper.
št. 422-6/65-3/2.
Koper, 27. februarja 1965.

Predsednik 
Dušan Barbič, 1. r.

Na podlagi 43. člena zakona o volitvah 
zveznih poslancev (Uradni list SFRJ, št. 
14/63) in 38. in 157. člena zakona o volitvah 
odbornikov občinskih 'in okrajnih skupščin 
(Uradni list SRS, št. 11/63) je skupščina ob­
čine Koper na skupni seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 13. februarja 
1965 sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI OBMOČIJ ZBOROV 

VOLIVCEV IN ZBOROV DELOVNIH LJUDI 
ZA VOLITVE ODBORNIKOV V OBČINSKO 

SKUPŠČINO KOPER, ZA VOLITVE 
POSLANCEV V REPUBLIŠKO IN ZVEZNO 

SKUPŠČINO

1. člen
Za volitve odbornikov občinskega zbora se 

določijo .naslednja območja zbora volivcev 
na območju posameznih volilnih enot, in si­
cer:

v volilni 
enoti št.

1 za del mesta Koper, ki obsega: Nabrež­
je JM, Nabrežje Patricea Lumumbe, 
Planinčevo, Resljevo in Glagoljhško uli­
co, Nazorjev in Muzejski trg;

2 za del mesta Koper, ki obsega: Prista­
niški trg, Kidričevo, Kocjančičevo, Mla­
dinsko in Verdijevo ulico, Vergerijev 
trg, Trubarjevo in Dcllavalijevo ulico;

3 za del mesta Koper, ki obsega: Pctroni- 
jevo, Staro ulico in Dijaško ulico, Izo- 
lanska vrata. Bošadrago, Pekarniško 
ulico, Ribiški trg, Opekarsko, Bazovi­
ško, Burlinovo, Mirensko ulico, Brkin­
sko ulico, Destradijev trg, Ulico ob 
Strelskem jarku in ulico pri Vodnjaku;

4 za del mesta Koper, ki obsega: Trg re­
volucije, Gallusovo ulico, Ulico stare 
pošte, Gimnazijski trg, Sabinjcvo, Gre­
gorčičevo, Kolarsko in Puntarsko ulico, 
Muščev trg, Voukovo ulico, Kosovelov 
trg, Marušičevo, Kreljevo in Pobcgovo 
ulico;

5 za del mesta Koper, ki obsega: Cesto 
JLA, Krpačev trg, Kolaričevo in Poboč­
no ulico, Tomažičev trg, Solinsko, Ri­
žansko, Naldinjevo, Valvazorjevo ulico 
in Staničev trg;

6 za del mesta Koper, ki obsega: Gorta- 
nov trg, ulico Pri velikih vratih, Vlači- 
čevo, Rutarjevo, Ozko, Trinkovo, Repi- 
čevo ulico, Prešernpv trg, Dcpontijcvo 
reber, Tominčevo, Miklavčičevo in So­
ško ulico, Ulico talcev. Ljubljansko ce­
sto in Prečno ulico;

7 za del mesta Koper, ki obsega: Titov 
trg, čevljarsko ulico, Triglavsko ulico. 
Ulico osvobodilne fronte, Volaričevo u- 
lico, Agrarne reforme in Kačjo ulico;

8 za del mesta Koper, ki obsega: Zupan­
čičevo, Santorijcvo, Budičinovo, Kette­
jevo, Barvarsko, Tumovo, Garibaldije­
vo in Dimnikarsko ulico;

9 za del mesta Koper, ki obsega: Cankar; 
jevo, Konzulsko ulico, Telovadniški trg, 
Goriško ulico, Giordanov trg, Zlatičcvo, 
Grudnovo, Obzidno, Zadružno, Komar­
jevo, Vrtno, Kmečko, Gasilsko in Levjo 
ulico ter Gramsci jev trg;
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v volilni 
enoti št.

10 za del mcstalčopcr, ki obsega: Vojkovo 
nabrežje, Lazaretsko, Kamnito, Božiče­
vo, Tovarniško in Krpanovo ulico;

11 za del mesta Koper, ki obsega: Ulico
15. maja, Tomšičevo, Jurčičevo, Levsti­
kovo, Srebmičevo, Novo in Stritarjevo 
ulico;

12 za del mesta Koper, ki obsega: Rozma­
novo, Jenkovo in Erjavčevo;

13 za del mesta Koper, ki obsega: Istrsko 
cesto od št. 57 do 107, Markovo, Leto­
viško, Gozdno in Strmo pot, Dolgo re­
ber, Mejno pot in naselje Semedela;

14 za del mesta Koper, ki obsega šmar­
sko in Vanganelsko cesto, Stransko u- 
lico in naselja: šalaro, Kampe!, Boša- 
marin in Manžan;

15 za del mesta Koper, ki obsega: Triban- 
sko, škocjansko in Grajsko pot, Pobe- 
Ško cesto, Istrsko cesto od h. Št. 1 do

? 51 in naselja: Škocjan in Triban;
za naselja: Vanganel, Bonini in čentur;

16 za naselje: Bertoki;
17 za naselji: Pobegi m Cezarji;

za naselja: Pridvor, Potok in Kocjan­
čiči;

18 za naselje: Ankaran;
19 za naselja: Hrvatini, Barižoni, Kolom- 

ban, Cerej in Premancan;
20 za naselje: Spodnje škofije; 

za naselje: Jelarji;
21 za naselje: zgornje škofije;

za naselje: Plavje; ^
za naselje: Tinjan;

22 za naselji: Gažon in Sergaši; 
za naselje: Grintovec;

23 za naselji: Šmarje in Grinjan;
za naselja: Pomjan, Fjeroga, Diliči in 
Župančiči;

24 za- naselje: Koštabona; 
za naselje: Puče;
za naselji: Krkavče in Brič;

.25 za naselji: Marezige in Montinjan; 
za naselja: Truške, Trsek, Bočaji in Ko­
zloviči;
za naselje: Lopar;

26 za naselje: Babiči;
za naselja: Boršt, Labor in Clem;

27 za naselje: Dekani;
28 za naselje: črni kal;

za naselja: Rižana, Čepki, Rožar, Krni­
ca, Kortine in Stepani; 
za naselji: Osp in Gabrovica; 
za naselji: Kastelec in Socerb;

29 za naselja: Črnotiče, Prapročc in Bre- 
žec;
za naselja: Loka, Bezovica in Podpeč; 
za naselja: Hrastovlje, Dol in Zanigrad;

30 za naselja: Gračišče, Polctiči, Butari, 
Popetre in Zabavlje;
za naselje: Kubed;

31 za naselja: Movraž, Smokvica in Dvori; 
za naselja: Sočerga, Marsiči, Olika, Lu­
kini, Karli, Pisari, Peraji, Seki, Soko- 
liči in Tuljaki;

''za naselje: Trebeše;
32 za naselje: Gradin, Brezovica pri Gradi­

rne in Abitanti;
za naselja: Topolovec, Belvedur, Moče- 
nigi, Sirči in Koromači; 
za naselje: Pregara;

2. člen f
Za volitve odbornikov zbora delovnih skup­

nosti se določijo naslednji zbori delovnih 
ljudi na območju posameznih volilnih enot 
in sicer:

A) V skupini gospodarstva:
V prvi podskupini

1 za delovno organizacijo Tomos Koper;
2 za delovno organizacijo Tomos Koper;
3 za delovno organizacijo Tomos Koper;

v volilni 
enoti št.

4 za delovno organizacijo Tomos Koper;
5 za delovno organizacijo Elcktro Gorica

— enota Koper;
za delovne organizacije: Emona — obrat 
Koper, Elektro Gorica — enota Sežana
— rajon Kubed, Elektro — prenos Lju­
bljana — rajon Koper;

6 za delovne organizacije: Iplas Koper,
Mlinotest Ajdovščina — obrat Koper,
Gospodarska zbornica okraja Koper;

7 za delovne organizacije: Primorski tisk, 
Delo Ljubljana — Koper; \
za delovno organizacijo Stil Koper;

8 za delovno organizacijo Lama Dekani:
za delovno organizacijo TKG Šmarje;

9 za delovno organizacijo Stavbenik Izola
— gradbišče Koper; /
za delovno organizacijo Gradis — grad­
bišče Koper;
za delovne organizacije: Slovenija ceste
— gradbišče Koper, Ingrad Umag — 
gradbišče Koper;
za delovne organizacije: Invest biro 
Koper, IMP Ljubljana — obrat Koper, 
Obnova Izola — gradbišče Koper, Kon­
struktor Rijeka — gradbišče Crnotiči, 
SGP Primorje — gradbišče Mostičjc;

10 za delovne organizacije: Luka Koper, 
Slovenijales, Interšped, Jugoinšpekt in 
Tranšpcd;

11 za delovne organizacije: Slavnik Koper, 
Vektor Ljubljana — Predstavništvo Ko­
per;

12 za delovne organizacije: Intereuropa 
Koper, Kompas Ljubljana — posloval­
nica Koper, ŽTP Postojna — posloval­
nica Koper, Jadranska linijska plovid- 
ba Koper, Jadranska pomorska agencija 
Koper, Trans jug Koper, Brodocommer­
ce Koper, Jugošpcd, Pomorska agencija 
-T- Interagent, Jugoagcnt;

13 za delovno organizacijo PTT podjetje
Koper; - ur
za delovno organizacijo Cestno podjetje 
Koper;

14 za delovni organizaciji: Adria-commcrce 
Koper, Narodna banka Koper;
za delovne organizacije: Nanos Postoj­
na — obrat Koper, Fructus v likv. Ko­
per;
za delovne organizacije: Trgoavto, Con­
tai, Petrol — skladišče Koper, Surovina, 
Slovenija s&ort, Tobak — skladišče Ko- 

% per, Domus, Lesnina, Delamaris;
15 za delovni organizaciji: Jestvina Koper 

in Soča Koper;
za delovne organizacije: Istra benz Ko­
per, Tehnobor Koper, Tobak, Preprodaja, 
Mesnica — Postojna, Trgovsko podjetje 
Bagat, Marelica, Jagoda, DinosOdpad, 
Mavrica Izola, Kluz, Borovo, Kotex, 
Peko, Kolonialc, Planika, Naprijcd, Na­
nos Postojna — Portorož, Zavod za SRS 
za servise — skladišče Koper; 
za delovno organizacijo: Komunalna 
banka Koper;

16 za delovne organizacije: Triglav Koper, 
Galeb Koper, Kavarna Primorka, Emo­
na Ljubljana — obrat družbene prehra­
ne, menza Bratstvo* menza Sloga, go­
stišče Pri vodnjaku, Stara kavarna, 
Mercedes bar;
za delovno organizacijo: Adria Ankaran;

17 za delovne organizacije: Slikoplast Ko­
per ter vsi zasebni, obrtniki, ki so vklju­
čeni v gospodarsko zbornico;.

18 za delovne organizacije: Trgoavto, Avto- 
moto servis. Obrtno mizarsko podjetje, 
Splošno ključavničarstvo in inštalater- 
stvo. Embalažni servis, Pralnica-kopal- 
nica Koper, Zavod za zaposlovanje in­
validov in drugih oseb Izola — delav­
nica Koper;

19 za delovne organizacije: Kruh Koper, 
Soda. Elmet. Brivnice in Ccsalnice. Dim­
nikarstvo. Tapctnik, Optika. Foto Ja­
dran;

v volilni 
enoti Št.

20 za delovne organizacije: Komunalni se 
vis, Rižanski vodovod, stanovanhJ* 
skupnosti Koper in Semedela Glrf. ' 
film Koper; -

V drugi podskupini

21 za delovne organizacije: uprava KZ Ko. 
per s poslovalnicami obrata *Mlcko- 
meso;
obrata Vino — Koper, obrata transport 
in stroji, obrata Sadje-zelenjava KZ Ko- 
per ž območja Tribana; 
za delovno organizacijo Vodna skupnost 
Primorske Koper;
obrata Sadje zelenjava KZ Koper z ob- 
močja Bertokov in Valmarina; 
obrata Sadje zelenjava KZ Koper z ob. 
močja Debelega rtiča in tople grede-

22 obrata Sadje-zelenjava KZ Koper z ob 
močja Dekanov, zadružni kooperanti ter 
klavnica in mlekarna;
obrata Vino-vinogradi KZ Koper, z ob- 
močja Črnega kala, KDZ Gabrovica in 
zadružni kooperanti; 
zadružnih kooperantov KZ Koper z ob­
močja Gračišča, Gradina in Sočerge;

23 obrata Vino-vinogradi KZ Koper in za- 
družnih kooperantov z območja Šmarja 
in Brič;
KZ Koper — zadružni kooperanti z ob­
močja Marezig;

B) V skupini prosvete in kulture:

1 za delovne organizacije: osnovne šole 
Dekani, Hrvatini, škofije, Gračišče, Pra­
de z vsemi podružnicami. Posebna šola 
Valdoltra;
za delovne organizacije: osnovne šole 
Janka Premrla-Vojka Koper, Pinka To­
mažiča Koper, Marezige in Šmarje;

2 za delovne organizacije: Ekonomsko ad-
ministratipuMsolski; center Koper, Gim­
nazija Koper, Učiteljišče Koper, Glas­
bena šola Koper, šolski center kovi­
narske stroke Koper; ,
za delovne organizacije: italijanske os­
novne šole Koper, Semedela, Bertoki, 
Kolomban, ital. gimnazija Koper;

3 za delovne organizacije: Radio Koper, 
Zavod za prosvetno pedagoško službo^ 
Koper, Okrajni muzej, Ljudska univer­
za, Ljudska knjižnica. Študijska knjiž­
nica, občinski svet Svobod in prosvet­
nih društev Koper, Avto-moto društvo, 
okrajna zveza za telesno kulturo, Mest­
ni arhiv, okrajni svet zveze kulturnih 
organizacij. Primorske novice Koper;

C) Skupina zdravstva in socialnega
varstva:

1 za delovni organizacijo: Bolnica Koper; 
za delovno organizacijo: Bolnipa Koper 
— podružnica Ankaran;

2 za delovno organizacijo: Bolnica Valdol­
tra in Mladinsko naravno zdravilišče 
Debeli rtič;

3 za delovne organizacije: Zdravstveni 
dom Koper, komunalni zavod za soc. 
zavarovanje Koper, zavod za zaposlo­
vanje delavcev Koper, zavod za zdrav­
stveno varstvo Koper, Lekarna Koper, 
Veterinarska postaja Koper, Ital. otro­
ški vrtec Koper, Dijaški dom Koper, 
Zobna ambulanta — Slavnik Koper ia 
vzgojno varstvene ustanove Koper ia 
Semedela;

D) V skupini delovnih ljudi v državnih 
organili, družbenih organizacijah 

in društvih:
1 zaposlenih pri: skupščini okraja Koper, 

TNZ Koper, PLM Koper, črni kal ia 
škofije;

2 zaposlenih pri: skupščini občine Koper, 
Zavodu za požarno varnost Koper, Za­
vodu za kataster in izmero zemlji

S). 5 - Koper, 27. februar!, ^
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v volilni ^
enoti št.

Koper, Stanovanjskem skladu občine 
Koper, Okrožnem JT Kdper, Občinskem 
sodišču, Okrožnem sodišču Koper, O 
krožnem gospodarskem sodišču Koper;

3 zaposlenih pri: okrajnem odboru SZDL 
Koper, Carinarnici Koper, Luškem po­
verjeništvu Koper, Turistični zvezi Ko­
per, Zavodu za statistiko okraja Koper, 
okrajnem odboru LT Koper, občinskem 
odboru SZDL Koper, okrajnem in ob­
činskem SS Koper, okrajnem in občin­
skem komiteju ZKS Koper, okrajnem 
in občinskem komiteju ZMS Koper, o- 
krajnem in občinskem odboru RK Ko­
per, okrajnem odboru Zveze združ. bor­
cev NOV Koper, obč. odb. ZB Koper, o- 
krajni gasilski zvezi Koper, Metereolo- 
ški postaji Koper, vojaški uslužbenci 
območja občine Koper, turističnem dru­
štvu Koper, zavodu za turizem in go­
spodarsko propagando Koper.

3. člen
Z dnem. ko je sprejet ta odlok, preneha 

veljati odlok o določitvi območij zborov vo­
livcev za volitve odbornikov občinske skup­
ščine Koper (Uradni glasnik okraja Koper, 
št. 6/63).

4. člen
Ta odlok začne veljati takoj in se objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper.
št. 020-2/65.
Koper, 13. februarja 1965.

Predsednik 
Dušan Barbič, 1. r.

OBČINA PIRAN

Na podlagi 8., 13. in 19. člena zakona o 
prispevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 37/64) ter 88. člena statuta občine 
Piran je skupščina občine Piran na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 25. februarja 1965 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV V 

OBČINI PIRAN

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki občanov se na območ­

ju občine Piran določajo, obračunavajo in 
plačujejo po določbah temeljnega zakona o 
prispevkih in davkih občanov (Uradni list 
SFRJ, št. 32/64), zakona o prispevkih in dav­
kih občanov (Uradni list SRS, št. 37/64) in 
tega odloka ter po predpisih, izdanih na nji­
hovi podlagi.

3. davek na proizvajalne priprave v kmetij­
stvu in na samorodno trto,

4. davek na dohodek, dosežen z uporabo do­
polnilnega dela drugih.

II. STOPNJE OBČINSKIH PRISPEVKOV IN 
DAVKOV

1. Prispevek Iz osebnega dohodka od 
delovnega razmerja

3. člen
ObčinskL prispevek Iz osebnega dohodka 

od delovnega razmerja sc plačuje na osebni 
kosmati dohodek po stopnji 7,30 %.

4. člen
Na podlagi pavšalne osnove plačujejo pri­

spevek od delovnega razmerja odvetniški pri­
pravniki, gospodinjske pomočnice, hišniki, 
zaposleni v stanovanjskih hišah, in osebe, 
zaposlene pri krajevnih skupnostih.

Mesečna pavšalna osnova za zavezance iz
prejšnjega odstavka znaša: \

dinarjev
za odvetniške pripravnike 70.000
za gospodinjske pomočnice 7.000
za hišnike v stanovanjskih hišah 10.000
za osebe, zaposlene pri krajevnih 
skupnostih 10.000

5. člen
Prispevek odvaja izplačevalec dohodka.

2. Prispevek Iz osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti

6. člen
Za območje občine Piran se določi v ni­

žinskem predelu III. proizvodni okoliš, v 
višinskem predelu pa IV. proizvodni okoliš.

Občinska skupščina določi s posebnim od­
lokom katastrske občine oziroma dele kata­
strskih občin, ki spadajo v IV. proizvodni 
okoliš.

7. člen
Prispevek iz osebnega dohodka kmetijske 

dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: prispevek 
od kmetijstva) se plačuje od katastrskega 
dohodka po naslednjih stopnjah:
od katastrskega dohodka
(v dinarjih) po stopnji

nad do
50.000 100.000 5%

100.000 150.000 6%
150.000 200.000 7%
200.000 300.000 8%
300.000 400.000 9%
400.000 500.000 10%
500.000 600.000 H %
600.000 700.000 12%
700.000 800.000 13 %
800.000 1,000.000 14%
nad 1,000.000 15 %

2. člen
Vrste občinskih prispevkov, ki sc plačuje­

jo iz osebnega dohodka, so:
prispevek iz osebnega dohodka:

1. od delovnega razmerja,
2. od kmetijske dejavnosti,
3. od samostojnega opravljanja obrtnih in 

drugih gospodarskih dejavnosti,
4. od samostojnega opravljanja intelektual­

nih storitev,
5. od avtorskih pravic, patentov in tehničnih

izboljšav. ^
Vrste občinskih davkov, ki se plačujejo na 

dohodke od premoženja in premoženjskih 
pravic, so:
1. davek na dohodke od stavb,
2. davek na dohodke od premoženja in pre­

moženjskih pravic.

8. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kme­

tijstva dohodki nasledjijih zemljišč:
za dobo

I. zemljišča, ki so bila za kmetijstvo 
neuporabna, pa so z investicijami
zavezanca postala uporabna 10 let,

2. zemljišča, na katerih se zasadijo
novi vinogradi 4 let,

3. zemljišča, na katerih se zasadijo
sadovnjaki 10 let,

4. zemljišča, na katerih sc zasadijo
oljke 10 let,

5. zemljišča, ki sc pogozdijo po
navodilih in pod nadzorstvom 
pristojnih organov 20 let.
Za vinograde in sadovnjake, ki se za več 

kot 30 % obnovijo z novimi sadikami, se za

število let iz prejšnjega odstavka prizna o- 
prostitev prispevka sorazmerno z odstotkom 
novozasajcnih sadik.

Za vinograde s samorodno trto se ne da­
jejo oprostitve ali olajšave.

9. člen
Za pospeševanje živinoreje na področju 

občine Piran sc prizna zavezancem prispevka 
od kmetijstva, ki redijo v posameznem letu 
več glav goveje živine, olajšava prispevka za 
rejo od 4 do 6 glav 15 % olajšava, za rejo 
nad 6 glav živine pa 20 % olajšava.

10. člen
O oprostitvah oziroma olajšavah pri pri­

spevku od kmetijstva iz 8. in 9. člena tega 
odloka odloči za odmero prispevka pristojni 
občinski upravni organ potem, ko dobi mne­
nje pristojnega organa za kmetijstvo in goz­
darstvo.

11. člen
Ce je donos, na posamezni-parccli ali na 

več zemljiških parcelah manjši zaradi ele­
mentarnih nezgod, rastlinskih bolezni in 
škodljivcev ali zaradi drugih izrednih dogod­
kov, ki jih zavezanec ni mogel preprečiti, se 
na njegovo pravočasno prijavo odpiše odmer­
jeni prispevek od kyietijstva v sorazmernem 
odstotku nastale škode.

Odpiše sc prispevek od kmetijstva le v 
primeru, če znaša zmanjšanje katastrskega 
dohodka na celotnem katastrskem dohodku 
zavezanca prispevka več kot 25 %. Katastr­
ski dohodek se ne zmanjša in se prispevek 
ne odpiše, če se je donos zemljišča zmanjšal 
zaradi suše.

Pravice za odpis po določbah tega člena 
uveljavlja zavezanec prispevka s posebno 
prošnjo, ki jo vloži v roku 15 dni po nastan­
ku škode pri pristojnem občinskem uprav­
nem organu za kmetijstvo.

Odstotek škode oceni za kmetijstvo pri­
stojni občinski upravni organ, odločbo o od­
pisu prispevka pa izda občinski upravni or­
gan, pristojen za odmero prispevka.

12. člen
Pri odmeri prispevka od kmetijstva se 

priznajo tudi naslednje olajšave:
1. zavezancem prispevka, katerih letni do­

hodek na družinskega člana ne presega 50.000 
dinarjev in ki preživljajo poleg delazmožnih 
članov družine več kot 3 mladoletne otroke 
ali odrasle za delo nezmožne družinske člane, 
po 10 % za vsakega četrtega in nadalnjega 
mladoletnega otroka ali odraslega za delo ne­
zmožnega člana z omejitvijo, da celotno zni­
žanje ne sme presegati 50 % odmerjenega 
prispevka.

Znižanje se ne prizna za tiste mladoletne 
otroke, za katere se izplačuje otroški dodatek;

2. zavezancem prispevka, katerih katastr­
ski dohodek ne presega 80.000 dinarjev letno 
na družinskega člana, pa nimajo za delo 
zmožnih članov, po 20% za vsakega za delo 
nezmožnega družinskega člana z omejitvijo, 
da celotno znižanje prispevka ne sme prese­
gati 60 % odmerjenega prispevka;

3. zavezancem prispevka, ki so imeli v letu,
za katero se odmerja prispevek, večje stroš­
ke zaradi zdravljenja ali pogreba družinskih 
članov, sc niža odmerjeni prispevek do znes­
ka, ki bi se sorazmerno plačal od izdatkov 
take vrste, vendar ne več kot 80 % katastr­
skega dohoJka. .

Stroški za zdravljenje ali pogreb do vtšme
15.000 dinarjev letno se ne štejejo za večje 
stroške v smislu te točke.

Po določbah tega odloka sc štejejo za 
mladoletne otroke otroci do 14. leta starosti, 
za odrasle dela nezmožne osebe pa vojaški 
vojni invalidi in delovni invalidi z nad 50 % 
invalidnostjo; osebe s telesnimi hibami in 
pomanjkljivostmi, katerih delazmožnost je 
zmanjšana za več kot 50%; slepi; moški nad 
60 let starosti, ženske nad 55 let starosti ter
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22. členbolniki, ki so bili pretežni dei ieta nesposob­
ni za dcio.

Za dcio nezmožne čiane sc štejejo tudi 
osebe, ki so na odsiuženju vojaškega roka 
ter dijaki in študentje,, dokler se redno šo­
lajo.

13. čicn
Zavezancem — moškim z izpolnjenimi 65 

leti in ženskam z izpolnjenimi 60 leti starosti, 
ki nimajo drugih za delo zmožnih članov, sc 
prispevek od kmetijstva v celoti odpiše.

14. člen
Pravica do olajšav prispevkov po 12. in 

13. čenu tega odloka se uveljavlja s posebno 
prošnjo, ki jo mora zavezanec vložiti pri za 
odmero pristojnem občinskem upravnem or­
ganu.

Prošnja se mora vložiti pred koncem leta, 
v katerem bodo nastopili pogoji za oprosti­
tev. Začasna oprostitev se prizna šele od 1. 
januarja naslednjega leta. Zavezanci, ki bodo 
izpolnili te pogoje že v letu 1965, morajo 
vložiti tako prošnjo najkasl&je v roku 60 
dni od objave tega odloka.

/
3. Prispevek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljala obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti

15. člen
Stopnja prispevka od obrtnih dejavnosti, 

ki se plačuje od letne pavšalne osnove, znaša 
18%.

Stopnje prispevka od obrtnih dejavnosti, 
ki sc plačujejo po dejanski letni osnovi, zna­
šajo:

letna osnova
od dinarjev do po stopnji

1,000.000 18%
' 1,000.000 1,200.000 20%

,1,200.000 1,400.000 22%
1,400.000 1,600.000 24%
1,600.000 1,800.000 28%
1,800.000 2,000.000 31 %
2,000.000 2,200.000 34 %

,2,200.000 2,500.000 37%
2,500.000 3,000.000 40%
nad 3,000.000 43%

Stopnje prispevka, ki se plačujejo v od-
stotku od kosmatega dohodka, znašajo:

za prevozništvo kot postransko
kmetijsko dejavnost 30 %

— za delo na domu 20 %
— v vseh drugih primerih 20 %

16. člen
Ce ima kdo od izkoriščanja zemljišča v 

druge nekmetijske namene (kopanje in pro­
daja peska, gramoza in kamenja, žganja ope­
ke, apna, oglja itd.) dohodek, ki presega
100.000 dinarjev letno, plača prispevek od 
obrtgih in drugih gospodarskih dejavnosti.

Postranska kmetijska dejavnost (reja pe­
rutnine, čebelarstvo, domača obrt, mali obal­
ni ribolov itd.) je oproščena prispevka od 
obrtne dejavnosti.

17. člen\
Minimalne osnove za odmero prispevka 

zavezancem od obrtnih in drugih gospodar­
skih dejavnosti, ki plačujejo prispevek po 
dejanskem dohodku, ter osnove za zavezan­
ce po pavšalni letni osnovi, se določijo vsa­
ko leto s posebnim odlokom.

18. člen
Pri odmeri prispevka zavezancem obrtnih 

dejavnosti, ki plačujejo prispevek po dejan­
skih osnovah, se prizna v stroške poslovanja 
amortizacije osn.srcd., katere stopnja ne sme 
presegati 12 % od nabavne vrednosti osnov­
nih sredstev

19. člen
Proizvodne obrtne dejavnosti plačujejo 

prispevek po dejanski osnovi, ki ne sme biti 
manjša od enoletnega kosmatega dohodka 
kvalificiranega oziroma visokokvalificiranega 
delavca v posamezni stroki.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka 
plačujejo prispevek po lethi pavšalni osnovi, 
če ne zaposlujejo letno več kot dva delavca, 
oziroma če njihov kosmati dohodek, dose­
žen v preteklem letu, ne presega 15,000.000 
dinarjev, stroke: 

kovinska:
kovaštvo, umetno kovaštvo, ključavničarstvo, 
mehanika, zlatarstvo, filigrani, kovinska ga­
lanterija; 

gradbena:
pečarstvo, steklarstvo, zidarstvo; 

kemična:
izdelki iz plastičnih mas; 

papirna:
izdelki iz papirja, spominki; 

tekstilna:
otroška konfekcija, galanterijski izdelki iz 
blaga, žimne podlage; 

usnjarska:
čevljarstvo, tapetništvo; 

živilska:
slaščičarstvo, sladolcdarstvo.

20. člen
Pavšalni letni prispevek od obrtnih in 

drugih dejavnosti plačujejo zavezanci, kate­
rih osebne dohodke od obrtne ali druge de­
javnosti ni mogoče primerjati z osebnimi 
dohodki delavcev v gospodarskih organiza­
cijah.

Prispevek v letnem pavšalnem znesku pla­
čujejo:

1. osebe, ki opravljajo obrtne storitve po­
sameznikom kot svoj postranski poklic, in 
sicer:

v mestu Piran <
^ in naseljih o ^ 
Portorož, Lucija g- 3 

in Sečovlje
a) avtoličarji, avtomehaniki, dinarjev

clcktromehaniki 
b) vodovodni in elektro-

30.000 20.000

inštalaterji 30.000 20.000
c) ključavničarji 20.000 10.000
č) zidarji, pleskarji 30.000 20.000
d) mizarji 20.000 15.000
e) čevljarji 10.000 8.000
f) krojači, šivilje 10.000 8.000
g) brivci, frizerke — 10.000 8.000
h) ostali 15.000 10.000

2. vaški gostilničarji, ki se pretežno ukvar­
jajo s kmetijstvom ali drugo dejavnostjo, 
medtem ko obrtno dejavnost opravljajo vzpo­
redno ali občasno 10.000 dinarjev

3. osebe, ki pečejo čevapčiče na javnih 
prostorih, v gostiščih ali pred gostišči 30.000 
dinarjev

4. lastniki motornih čolnov in motornih 
jadrnic, ki na podlagi posebnega dovoljenja 
prevažajo turiste v turistični sezoni:

dinarjev
— z motornim čolnom ali motorno

jadrnico do 8 oseb 10.000
— z motornim čolnom ali motorno

jadrnico do 12 oseb 15.000
— z mofOmim čolnorp ali motorno

jadrnico do 16 oseb 25.000
— z motornim čolnom ali motorno

jadrnico nad 16 osel& 30.000
— z jadrnico brez motorja 2.000

Ostalim zavezancem, ki imajo osebni do­
hodek od obrtne dejavnosti brez stalnega po­
slovnega prostora, določi prispevek v pavšal­
nem znesku pristojni upravni organ.

2L\:!cn
Zavezanci prispevka od obrtnih proizva­

jalnih dejavnosti, ki se jim odmeri prispe­
vek od dejanskih osnov, morajo voditi po­
slovne knjige, če so v preteklem letu prese­
gli 15,000.000 dinarjev kosmatega dohodka.

Pri odmeri prispevkov od obrtne dejavn 
sti sc priznavajo enake olajšave, kot s ^ 
12. in 13. členu tega odloka priznajo pH 
meri prispevka od kmetijstva.

4. Prispevek iz osebnega dohodka od
samostojnega opravljanja intelektualnih

storitev

24. člen
Osnova za odmero prispevka od intelektu- 

alnih storitev praviloma ne sme biti manjša 
od letnega kosmatega osebnega dohodka u- 
strežnega delavca ali uslužbenca pri držav- 
nem organu, pri delovni^ ali drugi organiza­
ciji.

Skupščina občine določi za vsako leto, ko- 
liko znaša letni kosmati osebni dohodek u- 
streznega delavca ali uslužbenca pri delovni 
ali drugi organizaciji na način, določen v 17. 
členu tega odloka.

25. člen ^
Zavezancem prispevka od intelektuanih 

storitev, ki zaradi zrbanjšane sposobnosti, za­
radi odsotnosti ali prenehanja dela za več 
kot tri mesece v letu, ali zato, ker ne oprav­
ljajo storitve polni delovni čas, in ki niso 
mogli doseči oseb. doh. v višini minimalne 
osnove, se lahko določi osnova, sorazmerno 
zmanjšan v primerjavi z dejansko oziroma 
minimalno osnovo, ugotovljeno z odlokom 
iz prejšnjega člena.

Upravni organ, pristojen za odmero, lah­
ko zavezancem iz prejšnjega odstavka dolo­
či tudi prispevek v pavšalnem znesku.

5. Prispevek iz osebnega dohodka od
avtorskih pravic^ patentov in tehničnih

izbbljšav

, ^ ' 26. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od avtor­

skih pravic, patentoir-in tehničnih izboljšav 
se plačuje po stopnji 18 %.

27. člen
Če nastane dvom, ali gre za delo s pod­

ročja uporabne umetnosti ali pa samo za 
obrtni izdelek, odloči o tem komisija, ki jo 
imenuje svet za prosveto in kulturo skupšči­
ne občine Piran.

6. Davek na dohodke od stavb

28. člen
Davek na dohodke od stavb se plačuje po 

stopnji 50 %.

29. člen
Davčna osnova za davek od stavb je eno­

letna stanarina oziroma najemnina, zmanjša* 
*na za stroške upravljanja in vzdrževanja ter 
za zneske, ki jih zavezanec plačuje od stana­
rine ali najemnine v stanovanjski sklad.

" Višina stroškov upravljanja in vzdrževa­
nja stavb znaša 50 % od stanarine ali najem­
nine oziroma od stanarinske ali najemninske 
vrednosti.

30. člen
Davek od stavb se ne plačuje za stavbe 

na vaseh in izven okolišev mest, kopališč, 
klimatskih in turističnih krajev, ki se ne da­
jejo v najem.

31. člen
Svet za urbanizem in komunalne zadeve 

določi okoliš mesta kopališča ter klimatičru 
in turističnih krajev, v katerih se plačuje 
davek od stavb.
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7. Davek na dohodke od premoženja in 
premoženjskih pravic

32. člen
Davek na dohodke od premoženja in dru­

gih premoženjskih pravic (v nadalnjem be­
sedilu: davek od premoženja) se odmerja in 
plačuje po stopnji 18 %, razen od dohod­
kov cerkva, ki plačujejo ta davek po stop­
nji 10 %.

33. člen
Ne glede na določbe 32. člena tega odloka 

se plačuje davek na dohodke od oddajanja 
opremljenih sob turistom v pavšalnem znes­
ku, in sicer od posamezne nočnine:
— za vsako ležišče v sobah I. kategorije po 

30 dinarjev,
— za vsako ležišče v sobah II. kategorije po 

20 dinarjev,
— za vsako ležišče v sobah III. kategorije po 

10 dinarjev.
Gostinska podjetja ali druge recepcijske 

službe, ki posredujejo goste-turiste zasebnim 
dajalcem sob, morajo ob vsakih izplačilih 
za oddana ležišča odtegniti in odvesti ta da­
vek.

34. člen
Davek na dohodek, dosežen s prodajo stva­

ri večje ali trajnejše uporabne vrednosti, ki 
je bila kupljena z namenom prodaje, ne gle­
de na to, ali je bila stvar prodana v spre­
menjenem ali nespremenjenem stanju, se 
plačuje po naslednjih stopnjah:
od davčne osnove dinarjev po stopnji
do 50.000
do 100.000
do 200.000
do 300.000
do 400.000
do 600.000
do 800.000
do 1,000.000
nad 1,000.000

30% 
35 % 
40% 
45% 
50% 
55% 
60% 
65% 
70%

8. Davek na dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih

35. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo do­

polnilnega dela drugih (v nadalnjem besedi­
lu: davek na tujo delovno silo), se plača po 
stopnji 7 %.

III. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

38. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene­

hajo veljati:
1. odlok o dopolnilnem proračunskem pris­

pevku iz osebnega dohodka delavcev občine 
Piran (Uradni vestnik okraja Koper, št. 3/62),

2. odlok o občinski dokladi v občini Piran 
(Uradni glasnik okraja Koper, št. 5/64),

3. odlok o dohodnini v stalnem znesku 
(Uradni glasnik okraja Koper, št. 11/64 in 
20/64).

39. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku okraja Koper, 
uporablja pa se v skladu določili temelj­
nega zakona o začasnem načinu plačevanja 
prispevkov in davkov občanov (Uradni list 
SFRJ, št. 52/64) od 1. januarja 1965.

St. 422-4/65.
Piran, 25. februarja 1965.

Predsednik 
ing. Zlatko Pajk, 1. r.

Na podlagi 22. in 120. člena zakona o vo­
litvah odbornikov občinskih in okrajnih 
skupščin (Uradni list SRS, št. 11/63) je skup­
ščina občine Piran na seji občinskega zbora 
dne 25. februarja 1965 sprejela

ODLOK
O RAZPISU NADOMESTNIH VOLITEV V 

OBČINSKI ZBOR

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve v občin­

ski zbor skupščine občine Piran za VII. volil­
no enoto — Piran 7, ki obsega: Ulico Svobo­
de od hišne št. 1 do 23 in hišne št. 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
57, 59, 61, 63, 65, 67 in 69, Pristaniško ulico, 
Engelsovo ulico, Vojkovo ulico, Leninovo u- 
lico, Bidovčevo ulico, Župančičevo ulico od 
hišne št. 1 do 8, Cankarjevo nabrežje od hiš­
ne št. 1 do 7, ker sc je odbornik Plinio To- 
masin, ki je bil izvoljen v tej volilni enoti, 
odpovedal mandatu.

2. čien
Nadomestne volitve bodo v nedeljo, 28. 

marca 1965.
36. člen

Osnova za davek na tujo delovno silo je 
izračunani znesek z uporabo določene stop­
nje na letni kosmati dohodek vsakega de­
lavca, in sicer:
stroka stopnja
kovinska 70 %
gradbena 60 %
tekstilna 40 %
usnjarska 40 %
kemična 55 %
ostale - 50 %

Zavezanci, ki plačujejo prispevek na pod­
lagi pavšalnih letnih osnov ali v pavšalnih 
zneskih, plačujejo davek na tujo delovno silo 
v pavšalnem letnem znesku in to Za vsakega 
zaposlenega v višini 20.000 dinarjev.

3. člen
Roki za volilna opravila, ki se po zakonu 

o volitvah odbornikov občinskih in okrajnih 
skupščin računajo od razpisa volitev, se ra­
čunajo od 26. februarja 1965.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper.
št.: 020^/65.
Piran, 25. februarja 1965.

Predsednik
v ing. Zlatko Pajk, l.r.

9. Davek na kmetijske proizvajalne priprave 
In na samorodno trto

37. člen
V občini Piran se ne plačuje davek od 

kmetijskih poizvajalnih priprav in od samo­
hodne trte.

OBČINA POSTOJNA

la podlagi 3. točke 3. člena uredbe o pro- 
netnem davku (Uradni list FLRJ, št. 19/61, 
/62, 11/62 in 4/63) in določil V. dela tarife 
)romctnega davka (Uradni list FLRJ, št. 
5/62, 29/62, 31/62, 40/62, 42/62, 51/62, 53/62, 
2/63 in Uradni list SFRJ, št. 18/63, 20/63,

zj/oj, ju/M, 44/63, 52/63, 7/64, 13/64, 24/64, 
29/64, 30/64. 31/64, 48/64, 50/64, 1/65 in 3/65) 
je skupščina občine Postojna na skupni seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 27. februarja 1965 sprejela

ODLOK
Ch SPREMEMBI ODLOKA O OBČINSKEM 

PROMETNEM DAVKU NA OBMOČJU 
OBČINE POSTOJNA

1. člen
Odlok o občinskem prometnem davku na 

območju občine Postojna (Uradni glasnik 
okraja Koper, št. 13/63 in 1/64) se spremeni 
tako, da sc v tarifni številki ! pod a) in b)- 
tarife D stopnja *3 %* in *4 %* nadomesti s 
stopnjo *6 %*.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku okraja Koper.
^ Št. 421-1/65-4.

Postojna, 27. februarja 1965.
Predsednik 

Adolf Gerželj,!. r.

OBČINA SEŽANA

Na podlagi 8.,, 13. in 19. člena zakona o 
prispevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 37/64), 9. člena temeljnega zakona 
o davku na dobitke od iger na srečo (Urad­
ni list SFRJ, št. 52/64) in 119. člena statuta 
občine Sežana, je skupščina občine Sežana 
na seji občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 26. februarja 1965 spr^ 
jela

ODLOK
-O PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki se v občini Sežana do­

ločajo, obračunavajo in predpisujejo po do­
ločbah o prispevkih in davkih občanov (Urad­
ni list SRS, št. 37/64), temeljnega zakona o 
davku na dobitke od iger na srečo (Uradni 
list SFRJ, št. 52/64), po predpisih, izdanih 
na podlagi teh zakonov in po tem odloku.

2. člen
Stopnje prispevkov in davkov po tem od- 

loRu so določene v skladu s smernicami 
družbenega plana ^občine, ki zagotavljajo 
spodbudo zavezancem k večji proizvodnosti 
in nalagajo občanom, da po svojih gospo­
darskih močeh prispevajo k zadovoljevanju 
potreb družbene skupnosti.

II. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD DELOVNEGA RAZMERJA

3. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od delov­

nega razmerja (v nadaljnjem besedilu: pri­
spevek od delovnega razmerja) sc obračuna­
va in plačuje po stopnji 6,8%.

4. člen
Prispevek od delovnega razmerja se ob­

računava in plačuje od pavšalnih osnov za 
tele kategorije dohocUtov:

dinarjev
1. od osebnih dohodkov odvetniških

pripravnikov od mesečne ^
pavšalne osnove X).uuu
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2. od osebnih dohodkov 
gospodinjskih pomočnic, 
zaposlenih v zasebnih
gospodinjstvih 15.000

3. od osebnih dohodkov hišnikov, 
zaposienih v stanovanjskih 
hišah, od oseb, zaposienih
pri krajevnih skupnostih, in 
od oseb, zaposienih v domovih 
pianinskih društev, od mesečne 
pavšainc osnove 20.000

m. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD KMETIJSKE DEJAVNOST!

5. čicn
Prispevek od osebnega dohodka od kme­

tijstva (v nadainjem besediiu: prispevek od 
kmetijstva) se obračunava in plačuje:
a) od kmetijskega zemijišča po katastrskem

dohodku,
b) od gozdnih površin od koiičinc posekane­

ga iesa (bruto mase).

6. člen
Območje občine Sežana sc razdeii na III. 

in IV. proizvodni okoiiš.
III. proizvodni okoiiš zajema nasiednje 

katastrske občine: Avber, Dutovije, Kazije, 
Komen, Križ, Sveto, Sežana, Tomaj in Utov- 
lje.

IV. proizvodni okoiiš zajema nasiednje 
katastrske občine: Artvižc, Barka, Bazovica 
(dei), Brje pri Komnu, Brestovica, Brezovi­
ca, Dane, Divača, Doinje Ležeče, Doicnja vas, 
Draga (dei), Erzcij (dei), Famijc, Gabrje 
(dei), Gabrovica, Gabrče, Coiac, Gorjansko, 
Gornje Vreme, Gradišče, Griže, Gročana, 
.Gropada, Hotična, Hrpcijc, Hrušcvica, Ivanji 
grad, Javorje, Kobdii j, Kobjegiava, Koboii, 
Kopriva, Kovčicc, Kozjane, Krajna vas, Laže, 
Lokev, Maii doi, Markovščina, Materija, Mer­
če, Misiičc, Nakio, Obrov, Ocizia, Piiskovica, 
Podgorje, Podgrad pri Vremah, Poijane, Po­
toče, Povir, Prešnica, Rakitovec, Ritomeče, 
Rodik^ Senadoie, Senožeče, Skopo, Siivje, 
škofije, škrbina, štanjei, Štjak, Štorje, Tatre, 
Tomačevica, Trebče, Vareje, Vatovijc, Veiiki 
doi, Veiiko poije, Veiiki Repen, Vogije, Vol­
čji grad, Vremski Britof in Zazid.

7. čien
V III. proizvodnem okoiišu se prispevek 

od kmetijstva obračunava in piačuje po 
stopnji 9 <%.

V IV. proizvodnem okoiišu se ne piačuje 
prispevek od kmetijstva.

8. čien
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na 

osebni dohodek iz gozda, se obračunava in 
piačuje v III. proizvodnem okoiišu po stop­
nji 10 96.

9. čien
Osnova za obračunavanje in piačevanje 

prispevka od kmetijstva, ki odpade na oseb- 
jii dohodek iz gozda, je vrednost posekanega 
lesa (bruto mase) in znaša po vrednostnih 
razredih gozdov:

T3V̂ Enota Vrednost v dinarjih
N(C mere iglavci listavci drva
1 1 m* 10.000 7.000 2.000
2 1 m' 9.000 6.000 2.000
3 1 m' 8.000 5.000 1.500
4 1 m* 7.000 4.000 1.000
5 1 m' 6.000 3.000 1.000
6 1 m* 5.000 2.000 —
7 1 m* 4.000 1.000 —
8 1 m* 3.000 — —
Vrednostni razredi gozdov se doiočijo po 

doiočbah uredbe za izvrševanje zakona, o 
gozdnih skladih (Uradni list LRS, št. 30/59).

$
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na 

osebni dohodek iz gozda, sc odmerja in p!a- 
Čujc po gornjih osnovah obenem z gozdno 
takso.

10. čicn
Začasno so oproščeni prispevka od kme­

tijstva dohodki zemijišč:
L ki so biia za kmetijstvo neuporabna, pa 

so z investicijami -zavezanca postaia uporab­
na — za dobo 10 iet,

2. na katerih sc zasadijo novi vinogradi
— za dobo 5 iet,

3. na katerih sc zasadijo novi sadovnjaki
— za dobo 10 iet,

4. ki sc pogozdijo — za dobo 20 let.
Oprostitve po prvem odstavku tega člena

sc priznajo samo, če so biia vsa dcia oprav- 
ijena po navodiiih in pod nadzorstvom za 
kmetijstvo oziroma gozdarstvo pristojnega 
organa.

11. čicn
Za zemijišča v obmejnem pasu, katerih 

izkoriščanje je omejeno z odredbo pristojne­
ga organa, se prispevek od kmetijstva obra­
čunava in piačuje po znižanem katastrskem 
dohodku.

Upravni organ, pristojen za odmero, oceni, 
za koiiko je katastrski dohodek nižji zaradi 
omejitev.

12. čien
V primerih eiementarnih nezgod, rastiin- 

skih bolezni in škodijivcev aii zaradi drugih 
izrednih dogodkov, ki jih zavezanec ni mo­
gel preprečiti, se za vsako zemijiško parceio, 
na kateri je bii donos zmanjšan za preko 
25 %, prizna posebna olajšava na odmerjeni 
prispevek od kmetijstva z odpisom sorazmer­
nega dela odmerjenega prispevka.

Odiočbo o priznanju olajšave in o odpisu 
prispevka izda občinski upravni organ, pri­
stojen za odmero, na viogo zavezanca. Proš­
nja se vloži v 15 dneh po nastali škodi.

13. čien
Pri odmeri prispevka od kmetijstva se 

priznajo nasiednje oiajšave v obiiki znižanja 
odmerjenega prispevka:

1. zavezancem katerih dohodek ne prese­
ga 80.000 dinarjev letno na družinskega čla­
na in ki preživljajo poieg deia zmožnih čla­
nov še več kot dva mladoletna otroka ali od­
raste za delo nezmožne čiane — po 10 96 za 
vsakega tr&tjcga in nadainjega mladoletnega 
otroka in za vsakega odraslega, za delo ne­
zmožnega člana, z omejitvijo, da ceiotno zni­
žanje ne sme presegati 50 96 odmerjenega 
prispevka.

Znižanje prispevka se ne prizna za tiste 
miadoietne otroke, za katere zavezanec pre­
jema otroški dodatek;

2. zavezancem, katerih dohodek ne prese­
ga letno 120.000 dinarjev na družinskega čla­
na, pa nimajo za delo zmožnih čianov — po 
20 96 za vsakega za delo nezmožnega čiana z 
omejitvijo, da celotno znižanje ne sme pre­
segati 60 96 odmerjenega prispevka;

3. zavezancem, ki so imeli v letu, za ka­
terega se odmerja prispevek, izdatke za zdrav­
ljenje aii za pogreb družinskega čiana, ki 
presegajo znesek 15.000 dinarjev, do višine 
prispevka, ki bi se sorazmerno plačal od ta­
kega zneska katastrskega dohodka največ pa 
do višine odmerjenega prispevka.

Po določbah tega odloka sc štejejo za mla­
doletnike šoloobvezni otroci, z njimi pa se 
izenačujejo dijaki in študentje na rednem šo­
lanju, če ne prejemajo štipendij ali druge 
mesečne podpore za šolanje. Za odrasle dcia 
nezmožne osebe pa se štejejo vojaški vojni 
invalidi in dciovni invalidi z nad 50 96 inva­
lidnostjo, osebe s telesnimi hibami in po­
manjkljivostmi, katerih dela zmožnost je 
zmanjšana za več kot 50 96, slepi, moški z 
nad 60 let, ženske z nad 55 let starosti.
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14. člen
Pravica do olajšave za dijake in študent, 

na rednem šolanju iz 1. točke in pravica h
3. točke 13. člena tega odloka se uveljavlja 
s posebno prošnjo, ki jo vloži zavezanec prt 
občinskem organu, ki je pristojen za odme. 
ro prispevka. Prošnja se vloži do konca leta 
v katerem so nastali pogoji za priznanje o! 
lajšavc. Odločbo o priznanju olajšave izda 
upravni organ, pristojen za odmero.

Ce je v družini več zavezancev prispevka, 
se pravica do olajšave po 13. členu presoja 
po seštevku osnov vseh zavezancev prispevka.

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

OBRTNIH IN DRUGIH GOSPODARSKIH 
DEJAVNOSTI

15. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samo­

stojnega opravljanja obrtnih in drugih gospo- 
darskih dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: 
prispevek od Obrtnih dejavnosti) po pavšal­
ni osnovi sc obračunava in plačuje po stop­
nji 17,5 96.

16. člen
Pavšalno letno osnovo določi občinska 

skupščina s posebnim odlokom za eno leto 
naprej.

Na zahtevo zavezanca, ki plačuje prispe­
vek od obrtnih dejavnosti po pavšalni letni 
osnovi, izda upravni organ, pristojen za od­
mero, odločbo, da se mu prispevek, namesto 
po pavšalni letni osnovi, odmerja po dejan­
skem dohodku.

Pavšalna osnova iz prvega odstavka tega 
člena se lahko določi tudi s pogodbo, ki jo 
skleneta upravni organ, pristojen za odmero, 
in zavezanec.

17. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti v pavšal­

nem letnem znesku, ki se obračunava in pla­
čuje vnaprej, znaša po strokah:

Stroka Znesek prispevka v 
dinarjih

1. Predelovanje kovin:
a) avtomehanika, mehanika,

avtokleparstvo 20.000
b) ključavničarstvo, kleparstvo,

kovaštvo, kotlarstvo 5.000
2. Izdelovanje električnih 

aparatov in pribora:
a) avtoclcktričarstvo, elcktro- 

mehanika, elektroinštalaterstvo 20.000
b) elektromehanika za radijske

sprejemnike in televizorje 10.000
3. Stavbna obrt:

a) inštalaterstvo za vodovod, 
plinsko napeljavo in kanalizacijo 
soboslikarstvo in pleskarstvo

b) zidarstvo in fasaderstvo, 
kamnoseštvo, tesarstvo

4. Predelovanje lesa:
a) tapetništvo in dekoraterstvo
b) kolarstvo in izdelovanje 

lesenih karoserij
c) mizarstvo

5. Predelovanje usnja: 
a) jermenarstvo, sedlarstvo,

rokavičarstvo, čevljarstvo
6. Izdelovanje tekstilnih izdelkov:

a) moško krojaštvo
b) žensko krojaštvo

7. Osebne in druge storitve:
a) vozno ličarstvo in ličarstvo 

drugih kovinskih predmetov
b) moško in žensko frizerstvo
c) pranje in likanje perila
d) fotografiranje, črkoslikarstvo

8. Gostilničarji izven ožjega 
gradbenega okoliša mesta, ki se 
pretežno bavijo s kmetijstvom, 
gostinsko dejavnost pa opravljajo

20.000

15.000

5.000

2.000 
10.000

4.000

5.000 
5.000

20.000
44)0
2.000
8.000
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le vzporedno ali občasno 8.000
9. Ostale gospodarske dejavnosti: 5.000

Osebam, ki opravljajo obrtno dejavnost 
brez stalnega poslovnega mesta (prostora), 
določi pavšalni znesek prispevka upravni 
organ, ki je pristojen za odmero.

18. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti v odstot­

ku od vsakega posameznega kosmatega do­
hodka (v nadaljnjem besedilu: prispevek po 
odbitku) se obračunava in plačuje od na­
slednjih dohodkov po stopnjah:

Vrsta dohodka stopnja
1. od dohodkov transportnih in 

obalskih delavcev in od dohodkov 
drugih delavcev, ki nakladajo, 
razkladajo in prenašajo ob pretežni 
uporabi lastne telesne moči za 
gospodarske, družbene in druge 
organizacije, državne organe in
zavode 25 %

2. od dohodkov od prevozništva kot 
postranske kmetijske dejavnosti 
razen od prevoza mleka, in od 
dohodkov tovorjenja lesa in
drugega materiala z delovno živino 20 %

3. od dohodkov potujočih zabavišč
in prireditev ter od dohodkov, 
doseženih z zbiranjem odpadkov 10 %

4. od vseh drugih dohodkov 20 %

19. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti po dejan­

skem osebnem dohodku se obračunava in 
plačuje po stopnji 17,5 %.

20. člen
Minimalne osnove za odmero prispevka 

od obrtnih dejavnosti, ki sc plačujejo po de­
janskem osebnem dohodku, ugotovi občin­
ska skupščina s posebnim odlokom za vsako 
leto posebej.

21. člen
Zavezanci prispevka od obrtnih dejavnosti, 

ki se plačuje po dejanskem osebnem dohod­
ku, morajo voditi poslovne knjige, če so v 
preteklem letu dosegli 15,000.000 celotnega 
dohodka.

22. člen
Pri odmeri prispevka od obrtnih dejav­

nosti, ki se plačuje po dejanskem osebnem 
dohodku, se prizna kot štrošek in se odbije 
od celotnega dohodka ekonomska amortiza­
cija do najvišje stopnje 10 % letno od vred­
nosti osnovnih sredstev.

23. člen
Zavezanci prispevka od* proizvodnih dejav­

nosti mizarstva in žganja apna plačujejo 
prispevek od obrtnih dejavnosti po pavšalni 
letni osnovi.

24. člen
Osebe, ki imajo od izkoriščanja zemljišča 

v druge nekmetijske namene (kopanje peska, 
gramoza in kamna, žganja opeke, apna, in 
oglja in podobno) dohodke, ki presegajo
100.000 dinarjev, plačujejo prispevek od obrt­
ne dejavnosti po stopnji 17,5 % od dohodka, 
ki presega 100.000 dinarjev.

Od dohodkov od postranske kmetijske de­
javnosti — reje perutnine, čebelarstvo, do­
mače obrti in sušenje suhomesnatih izdelkov, 
sc ne plačuje prispevka od obrtnih dejav­
nosti.

25. člen
Pri odmeri prispevka od obrtne dejavno­

sti sc priznajo zavezancem enake olajšave, 
kot sc priznajo po 13. in 14. členu tega odlo­
ka pri odmeri prispevka od kmetijstva.

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

INTELEKTUALNIH STORITEV

26. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samo­

stojnega opravljanja intelektualnih storitev 
(v nadaljnjem besedilu: prispevek od intelek­
tualnih storitev) se obračunava in plačuje po 
stopnji 17,5 %.

27. člen
Minimalno osnovo za odmero prispevka 

od intelektualnih storitev ugotovi občinska 
skupščina s posebnim odlokom za vsako 
leto posebej.

28. člen
Zavezanci prispevka od intelektualnih sto­

ritev, katerih dsebni dohodek presega mini­
malno osnovo za več kot 50 %, morajo vodi­
ti poslovne knjige.

VI PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV IN 

TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

29. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od avtor­

skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav 
(v nadaljnjem besedilu: prispevek od avtor­
skih pravic) sc obračunava po stopnji-17,5 %.

30. člen
Za odločanje v primeru dvoma, ali gre 

za delo s področja uporabne umetnosti ali 
pa le za obrtni izdelek, imenuje svet, ki je 
pristojen za finance, posebno komisijo.

-**0 ^

VII. DAVEK IN DOHODEK OD STAVB

31. člen
Davek na dohodek od stavb (v nadaljnjem 

besedilu: davek od stavb) se obračunava in 
plačuje po stopnji 50 %.

32. člen
Davek od stavb se ne plačuje od stavb 

izven okoliša mesta Sežana, ki sc ne dajejo 
v najem.

VIII. DAVEK NA DOHODEK OD
PREMOŽENJA IN PREMOŽENJSKIH

PRAVIC

33. člen
Davek na dohodek od premoženja in pre­

moženjskih pravic (v nadaljnjem besedilu: 
davek od premoženja) se obračunava in pla­
čuje od davčne osnove po naslednjih davčnih 
stopnjah:

Osnova
nad

dinarjev
do Stopnja

50.000 30%
50.000 100.000 35%

100.000 200.000 40%
200.000 300.000 45%
300.000 400.000 50%
400.000 600.000 55%
600.000 800.000 60 %
800.000 1,000.000 65%

1,000.000 70%
\ 34. člen
Od dohodka, doseženega od oddajanja 

opremljenih sob, se ne plačuje davek od pre­
moženja.

IX. DAVEK NA KMETIJSKE 
PROIZVAJALNE PRIPRAVE IN M!

SAMORODNO TRTO

35. člen
Občani, ki imajo določene velike mehanič­

ne priprave za kmetijsko in gozdarsko pro 
izvodnjo, kot so težki traktorji, velike mla­
tilnice, strojne žage ali imajo posajeno sa- 
morodno trto, ne plačujejo davka na kmetij­
ske proizvajalne priprave in na samorodno 
trto. ^

Občani, ki s temi pripravami opravljajo 
storitve drugim, plačajo prispevek od obrt­
nih dejavnosti po določbah 15. člena tega od­
loka.

X. DAVEK NA DOHODEK, DOSEŽEN Z 
UPORABO DOPOLNILNEGA DELA

DRUGIH

36. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo do­

polnilnega dela drugih (v nadaljnjem besedi­
lu: davek na tujo delovno silo), se obračuna­
va in plačuje po stopnji 10 %.

37. člen
Osnova za davek na tujo delovno silo je 

dohodek, dosežen z diporabo dopolnilnega 
dela drugih. Dohodek, dosežen z uporabo do­
polnilnega dela drugih, sc ugotavlja v višini 
60 % od takim osebam izplačanega osebnega 
dohodka. ^

38. člen
Ne glede na določbe 36. in 37. člena tega 

odloka plačajo zavezanci, ki plačujejo pri­
spevek od obrtne dejavnosti po pavšalnih 
osnovah ali v pavšalnih zneskih, davek na 
tujo delovno silo v pavšalnem znesku, ki zna­
ša letno na zaposlenega pri:
a) zavezancih, ki opravljajo storitveno obrt,

25.000 dimhjcv,
b) zavezancih, ki opravljajo proizvodno obrt,

30.000 dinarjev.

39. člen
Davka na tujo delovno silo so oproščeni 

tudi kmetje za toliko zaposlenih delavcev, 
kolikor imajo za delo nezmožnih odraslih 
družinskih članov ali družinskih članov, ki 
služijo kadrovski rok v JLA.

r
XI. DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA

SRECO

40. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se ob 

računava in plačuje po stopnji 10 % od vsa­
kega dobitka, ki presega 10.000 dinarjev.

XII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

41. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, nehata 

veljati:
1. odlok o dopolnilnem proračunskem 

prispevku iz osebnega dohodka delavcev 
(Uradni glasnik okraja Koper, št. 7/64);

2. odlok o dohodnini v stalnem znesku 
(Uradni vestnik okraja Koper ̂ št. 10/61).

42. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku okraja Koper, 
uporablja pa se od 1. januarja 1-965.

Ne glede na določbo prvega odstavka tega 
člena se določbe II. poglavja, 18. člena in 35 
člena 'tega odloka uporabljajo od 1. marca 
1965.

št.: 420-4/65-5
Sežana, 26. februarja 1965.

Predsednik 
Stanc Lavrenčič, Lr.
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Na podlagi 81. in 87. člena zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 37/64) v zvezi s 16., 20. in 26. čienom od­
loka o prispevkih in davkih v občini Sežana 
ter 119. čicna statuta občine Sežana je skup­
ščina občine Sežana na seji občinskega zbo­
ra in na seji zbora delovnih skupnosti dne
26. februarja 1965 sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI LETNIH KOSMATIH 

OSEBNIH DOHODKOV, PO KATERIH SE 
UGOTAVLJA OSNOVA ZA ODMERO 

PRISPEVKOV OD OBRTNE DEJAVNOSTI 
IN INTELEKTUALNIH STORITEV

1. člen
Letni kosmati os. doh. delavcev iz rednega 

delovnega razmerja, ki služi kot pavšalna in 
dejanska osnova za odmero prispevkov od 
aktivnih dejavnosti za leto 1965, znaša: '

letni kosmati OD za:
pavšalno dejansko

dejavnost — stroka osnovo osnovo
v dinarjih

a) Predelovanje kovin:
1. kovaštvo, podkovsko kovaštvo 250.000
2. kotlarstvo ^ 700.000 750.000
3. ključavničarstvo 700.000 900.000
4. kleparstvo ^ 700.000 750.000
5. mehanika 800.000 1,000.000
6. mehanika koles 800.000 1,700.000
7. avtomehanika 600.000 700.000
8. avtokleparstvo 800.000 1,000.000

b) Izdelovanje električnih aparatov ^ \
in pribora ^ .

1. elektroinstalaterstvo 800.000 1.000.000
2. elektromehanika za radijske sprejemnike

in televizije 600.000 680.000
c) Predelovanje lesa

1. kolarstvo in izdelovanje lesenih '
karoserij 300.000 —

2. sodarstvo in izdelovanje kadi 400.000 —
3. mizarstvo 800.000 —
4. tapetništvo in dekoraterstvo 600.000 —

d) Izdelovanje tekstilnih Izdelkov
1. pletilstvo (trikotaža) 400.000 600.000
2. moško krojaštvo 350.000 —
3. žensko krojaštvo 350.000 —

e) Predelovanje usnja
1. čevljarstvo 250.000
2. rokavičarstvo 300.000

f) Izdelovanje živil L

1. mesarstvo in izdel. klobas — 800.000
2. slaščičarstvo 700.000 750.000
3. mletje žita za druge 200.000 —

g) Izdelovanje In popravljanje 
raznovrstnih izdelkov

1. izdelovanje bičev in bičarstvo 500.000 600.000

h) Stavbna obrt
1. instalaterstvo za vodovod, plinska

napeljava in kanalizacija 800.000
2. zidarstvo in fasaderstvo 700.000
3. kamnoseštvo in izdelovanje umetnega

kamna in predmetov iz naravnega in
umetnega kamna 750.000 890.000

4. soboslikarstvo in pleskarstvo 680.000 —
5. pečarstvo za postavljanje peči in

oblaganje peči 700.000
6. žganje apna 700.000 750.000

i) Obrtne osebne in druge storitve
1. moško frizerstvo 500.000 -
2. žensko frizerstvo 550.000 . '
3. dimnikarstvo 600.000
4. vozno ličarstvo m ličarstvo drugih

kovinskih predmetov 800.000

j) Gostinske storitve 800.000
k) Ostaie dejavnosti 800.000 850.000

2. člen
Letni kosmati osebni dohodek delavcev 

rednega delovnega razmerja, ki služi za osna! 
vo pri odmeri prispevka od intelektualnih 
storitev v letu 1965, znaša: dinari^
1. za odvetmke — 1,500 oon
2. za inženirje 1,200.000
3. za geometre 960.000
4. za vse ostale 72o!ooo

3. člen
Ta odlok začne veljati nasednji dan po ob- 

javi v Uradnem glasniku okraja Koper.
St.: 420-3/65-5.
Sežana, 26. februarja 1965.

Predsednik 
Stanc Lavrenčič, l.r.

Na podlagi 6. točke odloka o oblikovanju 
cen in vplačilu razlik v cenah za nekatere 
proizvode (Uradni list SFRJ, št. 30/64) je 
skupščina občine Sežana na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 17. februarja 1965 sprejela

ODLOK
O OBRAČUNU IN VPLAČILU RAZLIK V 

CENAH ZA PŠENIČNO IN RŽENO MOKO

1. člen
Pekarske gospodarske organizacije in ob­

rati se v celoti oprostijo vplačila razlik v 
cenah po določbi prvega odstavka 2. točke 
pod 2) odloka o oblikovanju cen in vplačilu 
razlik v cenah za nekatere proizvode (Uradni 
list SFRJ, št. 30/64).

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku okraja Koper.
St.: 38-4/65-4.
Sežana, 17. februarja 1965.

Predsednik 
Stane Lavrenčič, I. r.

Na podlagi 22. in 120. člena zakona o vo­
litvah odbornikov občinskih in okrajnih 
skupščin (Uradni list SRS, št. 11/63 in 4/65) 
je občinski zbor skupščine občine Sežana na 
seji 26. februarja 1965 sprejel

ODLOK
O RAZPISU NADOMESTNIH VOLITEV

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve za izvo­

litev odbornika občinskega zbora skupščine 
občine Sežana v III. volilni enoti, ki obsega 
del mesta Sežana — levo od Partizanske ce­
ste proti Trstu do Srcbmičeve ulice, vključ­
no z Bazoviško in Lokavsko cesto.

2. člen
Nadomestne volitve bodo v nedeljo 28. 

marca 1965.
3. člen

Roki za volilna opravila, ki se po zakonu 
o volitvah odbornikov občinskih in okrajnih 
skupščin računajo od razpisa volitev, se ra­
čunajo od 27. februarja 1965.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku okraja Koper.
št.: 020-2/65-2.
Sežana, 26. februarja 1965.

Predsednik 
Stane Lavrenčič, 1. r.

Izdaja Zavod 'Primorske novice# Koper — Tciefon: Koper 21-470, Nova Gorica žt 71 — Direktor in giavn! medmk Stavko Jež. Odgovom) urednik France Gerietl- 
Tekoči račun pri podružmet Narodne banke Koper št. 602-11-603 62 — Rokopise za objavo pošiljajte na naslov: Skupščinska pisarna OLO Koper, Koper-* 

'Uradni glasnik okraja Koper izhaja kot priloga 'Primorskih novic#. Letna naročnina 800 din, polletna 400 din, plačljiva vnaprej.


